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Helsingin yliopiston tehtävä 
Helsingin yliopiston tehtävä on edistää vapaata tutki-
musta sekä tieteellistä ja taiteellista sivistystä, antaa 
tutkimukseen perustuvaa ylintä opetusta sekä kasvat-
taa opiskelijoita palvelemaan isänmaata ja ihmiskun-
taa. Tehtäviään hoitaessaan yliopiston tulee edistää 
elinikäistä oppimista, toimia vuoro vaikutuksessa 
muun yhteiskunnan kanssa sekä edistää tutkimus-
tulosten ja taiteellisen toiminnan yhteiskunnallista 
vaikuttavuutta. 

Helsingin yliopisto vastaa Åbo Akademin, Svenska 
Handelshögskolanin, Taideyliopiston ja Aalto-yliopis-
ton kanssa siitä, että ruotsin kieltä taitavia henkilöitä 
koulutetaan riittävä määrä maan tarpeisiin. Helsingin 
yliopistolla on aloja ja oppiaineita, joilla se on ainoa 
koulutuspaikka Suomessa.

Helsingin yliopistolla on yliopistolaissa määritel-
lyt valtakunnalliset tehtävät, joita hoitavat Svenska 
social- och kommunalhögskolan, Kansalliskirjasto ja 
Luonnontieteellinen keskusmuseo.

Helsingin yliopistolla on valtiosopimuksilla tai lain-
säädännöllä määrättyjä yhteiskunnallisesti merkittä-
viä tehtäviä, kuten kriminologista ja oikeus poliittista 
tutkimusta, valvontaseismologisia ja Kemiallisen 
aseen kieltosopimuksen viranomais tehtäviä. Yliopis-
ton muita erityisvastuita ovat Yliopistollinen eläinsai-
raala, Aleksanteri-instituutti, Fysiikan tutkimuslaitos, 
harvinaiset kielet ja kulttuurit, Kuluttajatutkimuskes-
kus, Helsinki Graduate School of Economics -yksikkö, 
Ilmakehätieteiden yksikkö (INAR), LUMA-keskus ja 
harjoittelukoulut. 

Helsingin yliopisto koordinoi yliopistokeskuksia 
Lahdessa ja Mikkelissä ja on jäsen Tampereen yliopis-
ton koordinoimassa yliopistokeskuksessa Seinäjoella. 
Tämän lisäksi Helsingin yliopistolla on tutkimusasemia 
Tvärminnessä, Lammilla, Hyytiälässä, Värriössä, Kilpis-
järvellä ja Taitavuorilla Keniassa. Helsingin yliopistolla 
on yksikkö Vaasassa, jossa toimii oikeustieteellinen 
tiedekunta.

Toiminta vuonna 2023 
Vuosi 2023 oli Helsingin yliopiston 383. toimintavuosi. 

Helsingin yliopiston hallitus hyväksyi yliopiston 
päivitetyn strategian vuosille 2021–2030 kokoukses-
saan 26.4.2023. Strategian perustan muodostavat 
yhteiset arvot, eli totuus, sivistys, vapaus ja yhteisöl-
lisyys. Strategiassa tehtiin päivityksiä etenkin tee-
moihin kansainvälisyys, demokratia, yhteiskunnan 
resilienssi ja tiedon huoltovarmuus.

Helsingin yliopiston hallitus nimesi Sari Lind-
blomin yliopiston rehtoriksi 1.8.2023 alkavalle viisi-
vuotiskaudelle. Vararehtoreiksi nimettiin Kai Nord-
lund (koulutus, digitalisaatio ja ruotsinkieliset asiat, 
rehtorin sijainen), Anne Portaankorva (tutkimus, 
tohtorikoulutus ja kestävä kehitys), Hanna Snellman 
(kansain välisyys, yhteiskunnallinen vuorovaikutus 
sekä tasa-arvo ja yhdenvertaisuus) ja Jouni Hirvonen 
(innovaatiot, infrastruktuurit ja tila-asiat). 

Helsingin yliopiston toimintarakennetta ja joh-
tamisjärjestelmää arvioitiin. Kansainvälisen ulkoisen 
arviointiryhmän raportissa arvostettiin erityisesti 
Helsingin yliopiston halua sopeutua ja kehittyä sekä 
sen yhteistyöhenkeä ja demokraattista, innovatiivista 
ja tieteidenvälistä kulttuuria. 

Helsingin yliopiston uusi tutkijakoulu aloitti 
toimintansa korvaten vuoden 2022 lopussa päät-
tyneet neljä tutkijakoulua. Tutkijakoulussa on 
33 tohtoriohjelmaa.

Valtioneuvoston marraskuussa asettama Tutki-
mus- ja innovaationeuvosto tukee valtioneuvostoa 
pitkäjänteisen ja kokonaisvaltaisen tutkimus- ja in-
novaatiopolitiikan kehittämisessä. Helsingin yliopis-
tosta neuvostoon nimettiin Sari Lindblom (yliopis-
tojen rehtori neuvosto UNIFI:n edustajana) sekä 
akateemik ko Markku Kulmala (Tieteellisten seurain 
valtuuskunnan edustajana). Sari Lindblom toimii 
neuvos ton toisena puheenjohtajana.

Kansainväliset yliopistovertailut
Maailmassa on laskutavasta riippuen noin 19 000– 
23 000 yliopistoa. Helsingin yliopisto sijoittuu yli-
opistovertailuissa maailmanlaajuisesti parhaan yhden 
prosentin joukkoon. Euroopassa on puolestaan noin 
4 000 yliopistoa. Helsingin yliopisto sijoittuu yliopis-
tovertailuissa Euroopan tasolla keskimäärin 40 par-
haan yliopiston joukkoon, eli parhaaseen prosenttiin. 
Pohjoismaisista yliopistoista maailman sadan parhaan 
joukkoon mahtuu vain muutama yliopisto. Helsingin 
yliopisto sijoittuu keskimäärin viiden parhaan jouk-
koon Pohjoismaissa. Suomen yliopistoista Helsin-
gin yliopisto sijoittuu parhaiten merkittävimmissä 
vertailuissa.

Sijoitukset kansainvälisissä yliopistovertailuissa 
vuosina 2020–2023:

Yliopistovertailu
2020 2021 2022 2023

Shanghai (ARWU) 74 82 92 101–150

QS 104 104 106 115

THE (Times) 98 101 110 121

Taiwan (NTU) 93 97 99 107

US News 86 94 99 -

Vuosikeskiarvo 91 96 101 111,0*

*) keskiarvo ilman US News -rankingia

Clarivate Analyticsin Highly Cited Researchers -listalle 
pääsevät tutkijat, jotka ovat yhden prosentin kär-
jessä oman alansa viitatuimpien tutkijoiden joukossa. 
Listalla on kymmenen Helsingin yliopiston tutkijaa: 
ilmakehätutkijat Markku Kulmala, Tuukka Petäjä ja 
Douglas Worsnop, elämäntieteitä tutkivat Liisa Holm 
ja Jaakko Kangasjärvi, terveys- ja lääketieteen alan 
tutkijat Tero Aitto kallio, Mika Kivimäki, Mikael Knip, 
Tommi Vatanen sekä Willem de Vos.

Tutkimus
Helsingin yliopistolla on vuosittain käynnissä yli 
3 000 tutkimushanketta. Helsingin yliopiston 
tutkimus rahoitus kasvoi kuusi prosenttia. Kotimainen 
tutkimusrahoitus kasvoi neljä prosenttia ja kansain-
välinen tutkimusrahoitus kasvoi 13 prosenttia. 

Tutkimusrahoitus, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Kotimainen 159 172 184 192

Kansainvälinen 46 51 54 61

Yhteensä 204 223 239 253
         
josta kansainvälinen 
tutkimusrahoitus % 22 % 23 % 23 % 24 %
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Julkaisujen määrä oli yhteensä 12 040 (2022: 11 123). 
Tieteellisten vertaisarvioitujen julkaisujen osuus oli 
75 prosenttia ja yhteiskunnallisesti vuorovaikuttavien 
julkaisujen osuus 25 prosenttia.

Suomen Akatemia
Suomen Akatemian myöntämä tutkimusrahoitus oli 
yhteensä 127 miljoonaa euroa, kasvua edellis vuoteen 
neljä miljoonaa euroa. Rahoituksen kasvu liittyi 
tutkimus infrastruktuureihin, eli FAIR hiukkaskiihdyt-
timen rahoitukseen ja strategiseen tutkimukseen 
(STN). 

Suomen Akatemian jakaman tutkimusrahoituksen 
nousun taustalla ovat muun muassa maan edellisen 
hallituksen lisätalousarviot ja EU:n elpymisväline-
rahoitus (RRF – Recovery and Recilience Facility). 
Nykyisen maan hallituksen julkisen talouden suun-
nitelman mukaan Suomen Akatemialle on tarkoitus 
kohdentaa pysyvästi enemmän rahoitusta. 

Tulot Suomen Akatemiasta instrumenteittain  
(miljoonaa euroa)

2020 2021 2022 2023
Akatemiahanke  
(mukaan lukien  
suunnatut hankkeet) 33,5  37,9  38,6  40,7  
Tutkijalle suunnattu  
rahoitus (Akatemia-
professori, akatemia-
tutkija ja tutkijatohtori ja 
kliininen tutkija) 28,1  27,9  30,1  29,0  
Yliopistojen  
profiloituminen (Profi) 11,9  14,0  14,9  12,4  
Strategisen tutkimuksen 
ohjelmat (STN) 6,5  8,5  9,5  12,2  

Huippuyksiköt (CoE) 7,3  6,4  11,2  11,4  
Tutkimusinfrastruktuurit 
(FIRI) 5,4  8,7  5,0  9,7  

Lippulaivat 3,4  4,7  7,1  6,4  

Muu akatemiarahoitus 8,7  7,3  6,4  5,5  

Yhteensä 104,9  115,5  122,8  127,3  

Suomen Akatemian rahoitusinstrumenteista eniten 
tuloja eli yli 40 miljoonaa euroa saatiin akatemia-
hankkeista ja toiseksi eniten, 29 miljoonaa euroa, 
tutkijoille suunnatusta rahoituksesta eli akatemia-
professori-, akatemiatutkija-, tutkijatohtori- sekä 
kliininen tutkija -instrumenteista.  

Suomen Akatemian profiloitumisrahoituksen 
tavoit teena on tukea ja nopeuttaa yliopistojen strate-
gioiden mukaista profiloitumista tutkimuksen laa-
dun kehittämiseksi. Ensimmäinen Profi myönnettiin 
vuonna 2015 ja seitsemännet Profi-hankkeet aloittivat 
1.1.2023. Seitsemännen Profin aiheet ovat InterEarth, 
jonka tavoite on tuottaa uutta tietoa maapallon eri 
komponenttien – eliökehän, vesikehän, kivikehän ja 
ilmakehän – välisestä vuorovaikutuksesta ja palaute-
mekanismeista, sekä RESET, joka luo poikkitieteelli-
sen tutkimusympäristön yhdistäen elämä- ja yhteis-
kuntatieteitä ja tarjoaa kestäviä ja oikeuden mukaisia 

ratkaisuja systeemisen palautumiskyvyn vahvistami-
seksi. Helsingin yliopiston osuus myönnetystä rahoi-
tuksesta oli kansallisella tasolla 30,1 prosenttia.

Helsingin yliopistolla olivat käynnissä myös Profi 5 
ja 6. Profi 5 päättyi elokuussa ja sen aiheita olivat 
kansallinen farmaseuttisen lääketutkimuksen yhteis-
työ FinPharma, monitieteellinen Mind and Matter, joka 
tutkii tajua, älyä ja tietoa, sekä biotieteiden Thriving 
nature. Profi 6 temaattiset alueet ovat humanistis-
ten ja yhteiskuntatieteiden tutkimus infrastruktuureja 
koordi noiva HSSH, ihmisten aivojen ymmärtämistä 
tutkiva UHBrain ja monitieteinen terveyden ja tutki-
muksen UHealth.

Lippulaivaohjelmat tukevat korkeatasoista tut-
kimusta ja siitä kumpuavaa laajaa taloudellista ja 
yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Lippulaivoissa 
yhdistyvät vahva yhteistyö elinkeinoelämän ja muun 
yhteiskunnan kanssa, muuntautumiskyky sekä tausta-
organisaatioiden vahva sitoutuminen. Kansainvälinen 

yhteistyö on osa lippulaivojen toimintaa. Lippulai-
voilla luodaan tulevaisuuden osaamista ja kestäviä 
ratkaisuja yhteiskunnan haasteisiin sekä edistetään 
taloudellista kasvua kehittämällä muun muassa uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia.

Loppuvuodesta Suomen Akatemia valitsi neljä 
uutta tieteen lippulaivaa. Helsingin yliopisto on 
mukana kolmessa: koulutuksen lippulaiva EDUCA, 
matematiikan lippulaiva FAME ja kvanttiteknologian 
lippulaiva QUANTUM flagship. 

Helsingin yliopistolla toimii ennestään neljä lippu-
laivaa: toisessa kansallisessa haussa valitut Helsingin 
yliopiston koordinoima syöpätutkimuksen iCAN ja 
tietojenkäsittelyn lippulaiva FCAI sekä kolmannen 
kansallisen lippulaivakierroksen Helsingin yliopis-
ton koordinoima ilmakehälippulaiva ACCC ja geeni-, 
solu- ja nanoterapiaa kroonisten sairauksien hoidossa 
tutkiva GeneCellNano.
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Lippulaivat, huippuyksiköt, Akatemiaprofessorit ja tieteen akateemikot, lukumäärä
Suomessa yhteensä,  

lukumäärä
Helsingin yliopisto  
mukana, lukumäärä

Helsingin yliopistosta  
johdettavat, lukumäärä

Lippulaivat 14 7 2

Huippuyksiköt 2018–2025 12 9 7

Huippuyksiköt 2022–2029 11 7 4

Akatemiaprofessorit 19 11 -

Tieteen akateemikot 13 (16) 5 -

Suomen Akatemia valitsee kahdeksaksi vuodeksi ker-
rallaan huippuyksiköitä. Tutkimuksen huippuyksiköt 
kuuluvat oman tieteenalansa kansainväliseen kär-
keen. Huippuyksiköt uudistavat tutkimusta, kehittä-
vät luovia tutkimusympäristöjä ja innovaatioita sekä 
kouluttavat uusia lahjakkaita tutkijoita suomalaiseen 
tutkimus- ja muuhun elämään. Vuonna 2023 Suo-
mes sa oli 23 tieteen huippuyksikköä, joista yhtätoista 
johdettiin Helsingin yliopistosta. Helsingin yliopisto oli 
osallisena yhteensä 16 huippuyksikössä.

Akatemiaprofessuuri on Suomen Akatemian 
rahoittamista tutkimustehtävistä arvostetuin. Aka-
temiaprofessorit ovat oman alansa kansainvälisesti 
arvostettuja tekijöitä. He toteuttavat omaa tutkimus-
suunnitelmaansa, johtavat oman tutkimusryhmänsä 
työtä, ohjaavat nuoria tieteentekijöitä ja antavat tutki-
mustyöhön liittyvää opetusta. Helsingin yliopistossa 
on 11 akatemiaprofessoria.

Tasavallan presidentti myöntää Suomen Akate-
mian esityksestä tieteen akateemikon arvonimen 
erittäin ansioituneelle kotimaiselle tai ulkomaiselle 
tieteenharjoittajalle. Akateemikon arvonimi voi olla 
samanaikaisesti enintään kuudellatoista kotimaisella 
tieteenharjoittajalla. Helsingin yliopistossa on viisi tie-
teen akateemikkoa: Kari Alitalo, Martti Koskenniemi, 
Markku Kulmala, Ilkka Niiniluoto ja Irma Thesleff.

Käynnissä oleva yritysyhteistyö FinnGen on poik-
keuksellisen laajaan ja avoimeen yhteistyöhön perus-
tuva koko Suomen kattava tutkimushanke. Tutkimus 
pyrkii läpimurtoihin sairauksien ennalta ehkäisyssä 
ja diagnostiikassa. Yliopisto allekirjoitti kolmannen 
vaiheen FinnGen-sopimuksen kansain välisten lääke-
yhtiöiden kanssa, eli vaikka Business Finland jättäy-
tyy hankkeesta pois, yhteistyö yritysten ja yliopiston 
kesken jatkuu. 

Valtaosa yritysyhteistyöstä liittyi FinnGen-hank-
keeseen, ja yritysten yhteistyöstä saatu rahoitus oli 
19 miljoonaa euroa (2022: 16 miljoonaa euroa).

Helsingin yliopistossa on maailmanluokan huip-
pututkimusta ja opetusta ja niiden tarjoamat mah-
dollisuudet innovoida, kehittää ja tehdä yhteis työtä. 
Helsingin yliopiston innovaatiot, keksinnöt ja paten-
tit sekä kaupallistamisprojektit tuovat tutkimuksen 
tulokset eri sektorien käyttöön ja tarjoavat monia 
yhteis työmahdollisuuksia. Helsingin yliopisto on 

kasvu alusta niin tutkimukseen pohjautuville spin-
outeille kuin startupeille.

Helsingin yliopistossa oli vuoden lopussa käyn-
nissä Business Finlandin rahoitusta saaneita Research 
to Business (R2B) -kaupallistamisen valmisteluhank-
keita 17 (2022: 15). Business Finlandin rahoitusosuus 
näissä käynnissä olevissa hankkeissa oli yhteensä 8,3 
miljoonaa euroa (2022: 10,8 miljoonaa euroa). Vuo-
den 2023 aikana seitsemän uutta R2B- hanketta sai 
Business Finlandilta myönteisen rahoituspäätöksen. 
Osan aloitus ajoittui vuoden 2024 puolelle.

Keksintöilmoituksien lukumäärä oli 101, mikä on 
yhdeksän prosenttia enemmän kuin vuonna 2022. 
Patenttien ensihakemuksia jätettiin 17, mikä on kah-
deksan hakemusta enemmän kuin vuonna 2022. 
Patenttiportfolion koko kasvoi ja koostuu 57 patentti-
perheestä (2022: 54). Kaikkiaan yksittäisten patentti-
hakemusten määrä oli 61 (2022: 30). 
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Tutkimusrahoitus EU:sta, miljoonaa euroa

EU Osuus tutkimusrahoituksesta

EU tutkimusrahoitus
EU:n myöntämä tutkimusrahoitus kasvoi 10 pro-
senttia, ja oli 34 miljoonaa euroa. Rahoituksesta 
94 prosenttia eli 32 miljoonaa euroa oli suoraa 
EU-rahoitusta eli puiteohjelmarahoitusta tai muulla 
tavoin kilpailtua ja kaksi miljoonaa euroa oli muun 
muassa rakennerahastoista, sosiaalirahastosta ja 
maaseuturahastosta.

EU-rahoituksen osuus Helsingin yliopiston 
tutkimus rahoituksesta on laskenut kaksi prosenttia 
viimeisen neljän vuoden aikana. 

Euroopan tutkimusneuvosto ERC myönsi yliopis-
ton tutkijoille kolme Advanced Grant -rahoitusta, 
neljä Consolidator Grant- ja kuusi Starting Grant  
-rahoitusta.

Säätiörahoitus
Säätiöiden myöntämä tutkimusrahoitus jatkoi kas-
vuaan ja on neljässä vuodessa kasvanut noin yhdek-
sän miljoonaa euroa, 39 miljoonaan euroon (2022: 
36 miljoonaa euroa). 

Suurimmat säätiörahoitukset myönnettiin Jane ja 
Aatos Erkon säätiöstä, Sigrid Juséliuksen säätiöstä, 
Syöpäsäätiöstä ja Koneen Säätiöstä.

Yritysyhteistyö ja innovaatiot
Helsingin yliopiston strategia linjaa, että vastuullisen 
ja vahvistuneen yritysyhteistyön ja innovaatiotoimin-
nan sekä muun yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen 
ansiosta tutkimuksen tulokset ovat entistä laajemmin 
yhteiskunnan eri sektoreiden käytettävissä.
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Vuoden aikana perustettiin kolme (2022: kaksi) 
uutta spinout-yhtiötä, jotka kaupallistavat Helsingin 
yliopiston tutkimuksen tuloksia: Perfat Technologies, 
Kasvu Therapeutics ja Avenue Biosciences. Spin out-
yhtiöiden kokonaismäärä on 23, joista Helsingin pörs-
siin listattuja ovat Herantis Pharma Oyj, Nanoform 
Finland Ltd ja Bioretec Oy.  

Spinout-yhtiöissä tehtiin neljä isompaa ja viisi pie-
nempää rahoituskierrosta. Spinout-yhtiöitä esiteltiin 
Slushissa ja Nordic Deep Tech Business Summitissa. 

Opiskelijoiden perustamia startup yrityksiä oli 
vuoden lopussa neljä. 

Helsingin yliopisto perusti tutkimuspohjaiset 
innovaatioalustat ja yliopistolaisten tutkimukseen ja 
osaamiseen perustuvat yrittäjyysekosysteemit kaikille 
kampuksille. Vahvan ja vastuullisen yritysyhteistyön, 
innovaatiotoiminnan ja muun julkisen sitoutumisen 
ansiosta tutkimustulokset tulevat olemaan yhä enem-
män yhteiskunnan eri alojen saatavilla.

Helsingin yliopisto nimitti historiansa ensimmäi-
nen innovaatioista vastaavan vararehtorin elokuussa 
ja syyskuussa perustettiin innovaationeuvosto.

Opetus
Helsingin yliopistossa tutkintoon johtava opetus ta-
pahtuu koulutusohjelmassa, joka voi sisältää yhden 
tai useamman tieteenalan opintoja. Helsingin yliopis-
tossa oli 130 koulutusohjelmaa. Kandiohjelmia oli 33, 
maisteriohjelmia 64 ja tohtoriohjelmia 33. 

Tutkimukseen perustuva opetus on monimuo-
toista: erikokoisia ryhmiä, yksilöllistä ohjausta, vuoro-
vaikutteista lähi- ja etäopetusta suomen, ruotsin ja 
englannin kielillä. 

Opiskelijahaku ja opiskelupaikan vastaanotto
Kevään yhteishaussa alempaan korkeakoulu-
tutkintoon johtaviin koulutusohjelmiin sekä lääketie-
teen ja hammaslääketieteen koulutusohjelmiin haki 
27 290 henkilöä. Tutkinto-opiskelijaksi hyväksyttiin 
15 prosenttia eli 4 221 hakijaa. Opiskelupaikan otti 
vastaan 3 449 opiskelijaa.

Suomen- ja ruotsinkielisiin maisteriohjelmiin haki 
3 206 (2022: 1 762), hyväksyttiin 449 (2022: 407) 
ja opiskelupaikan vastaanotti 419 (2022: 386) 
opiskelijaa. 

Kansallisesti on asetettu tavoite kansainvälisten 
opiskelijoiden määrän kolminkertaistamiseksi vuo-
teen 2030 mennessä. Kansainvälisiin maisteriohjel-
miin (vieras- ja monikieliset maisteriohjelmat) haki 
ennätysmäärä eli 7 116 opiskelijaa, joista hyväksyttiin 
1 356 ja opiskelupaikan vastaanotti 724. Hakijoiden 
kokonaismäärä kasvoi 26 prosenttia. EU- ja Eta-mai-
den ulkopuolisten hakijoiden osuus oli 79 prosenttia 
(2022: 69 prosenttia). Kansainvälisten maisteriopis-
kelijoiden osuus kaikista maisteriopiskelijoista nousi 
kahteentoista prosenttiin, joka melkein kaksinkertais-
taa viiden vuoden seitsemän prosentin keskiarvon. 

Helsingin yliopistolla oli käytössä lukuvuosi-
maksu velvollisille opiskelijoille tarkoitettu apuraha-
järjes telmä, josta myönnettiin apurahoja akateemisin 
perustein parhaiten soveltuville hakijoille. Apurahoja 
myönnettiin huomattavasti enemmän kuin aiemmin. 
Kukin ohjelma päättää itse apurahojen määrästä ja 
jakautumisesta eri kategorioissa. Apurahaa haki lähes 
90 prosenttia lukuvuosimaksuvelvollisista, ja keväällä 
2023 niitä myönnettiin 427 hakijalle.
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Tutkinto-opiskelijat
Helsingin yliopistossa opiskeli yhteensä 31 706 
tutkinto-opiskelijaa. 

Tutkinto-opiskelijat
2020 2021 2022 2023

Yliopisto yhteensä 31 564 31 064 31 252 31 706
Muutos edelliseen vuo-
teen, % 0 % -2 % 1 % 1 %
joista kansainvälisiä opis-
kelijoita 1 941 2 007 2 241 2 572

Kandidaatin ja maisterin 
tutkintoon 26 763 25 973  26 129  26 414  
Lisensiaatin ja tohtorin 
tutkintoon 4 665 4 706 4 732 4 902



HELSINGIN YLIOPISTO   TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 2023 8

Tutkinnot
Helsingin yliopistossa suoritettiin yhteensä 5 840 
tutkintoa. Poikkeuksellinen vuoden 2020 tutkinto-
määrän lisäys johtui koulutusuudistuksen siirtymä-
ajan päättymisestä. Alempien korkeakoulu tutkintojen 
ja tohtorintutkintojen määrät jäivät edelleen pitkän 
aikavälin keskiarvon alapuolelle. Ylempien korkea-
koulututkintojen määrä sen sijaan nousi korkeam-
malle kuin koskaan pois lukien tutkinnonuudistuksista 
johtuvia huippuvuosia 2008 ja 2020. Tämä selittyy 
osin sillä, että huippuvuonna 2020 kandidaatintutkin-
non suorittaneet saivat nyt myös maisterintutkinnon 
valmiiksi. Alempien ja ylempien korkeakoulututkin-
tojen määrä asettui opetus- ja kulttuuriministeriön 
kanssa sovittujen tutkintotavoitteiden eli tutkinto-
kattojen, 3 500 ja 3 190, alapuolelle. Tutkintokaton 
alle näin selvästi jääminen näkyi myös kauttaaltaan 
yliopistojen rahoitusmallin mukaisissa koulutusala-
ryhmäkohtaisissa tuloksissa. Tohtorintutkinnoissa jää-
tiin asetetuista tavoitteista likimain sen, millä vuonna 
2020 tavoitteet ylitettiin. 

Tutkinnot, lukumäärä
2020 2021 2022 2023

Alempi korkeakoulu-
tutkinto 4 112 2 430 2 514 2 555
Ylempi korkeakoulu-
tutkinto 4 168 2 439 2 613 2 811
Ammatillisia jatko-
tutkintoja 16 10 16 13

Tohtorin tutkintoja 604 408 424 423

Lisensiaatin tutkintoja 34 14 13 38

Yhteensä 8 934 5 301 5 580 5 840

Tavoiteajassa suoritettujen tutkintojen määrä on 
noussut. Ylempien korkeakoulututkintojen osalta 
niiden osuus kuitenkin jonkin verran laski, koska 
tutkintojen kokonaismäärä nousi ja valmistuneissa 
oli runsaasti pitkään opiskelleita. Noin 72 prosent-
tia perustutkinnoista suoritettiin tavoiteajassa tai 
vuoden sisällä tavoiteajan jälkeen, kun vastaava 
osuus oli vuosina 2017–2020 noin puolet tutkintojen 
kokonaismäärästä.

Jatkuva oppiminen
  2020 2021 2022 2023

Täydennyskoulutuk-
seen osallistuneiden 
lkm 17 171 16 813 12 052 16 363
Avoin yliopisto,  
opiskelijamäärä 50 563 42 868 33 025 35 493
- joista tutkinto- 

opiskelijoiden osuus 25 % 26 % 32 % 30 %
Avoin yliopisto, 
opinto pisteet yhteensä 193 470 165 343 144 309 150 998
- joista EI tutkinto- 

opiskelijoiden osuus 64 % 65 % 59 % 58 %

Opetuksen teemavuosi ja muut nostot
Helsingin yliopistossa vietettiin lukuvuonna 2022–
2023 opetuksen teemavuotta. Vuosi juhlisti opettajia 
ja nosti esiin opettajuuden merkitystä. Lukuvuoden 
aikana nostettiin esiin läsnäopetuksen merkitystä, 
hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä sekä pohdittiin yliopis-
to-opetuksen tulevaisuutta digitalisaatiota unohta-
matta. Opetuksessa painotettiin laajasti hyvinvointia 
pandemian jälkeisenä aikana.

Helsingin yliopisto ja Nanjing yliopisto perusti-
vat yhteisen instituutin Nanjing-Helsinki Institute in 
atmospheric and Earth System Sciences. Syksyllä 
instituutin ensimmäiset opiskelijat aloittivat opin-
tonsa. Koulutus toteutetaan tilauskoulutuksena ja 
instituutti kouluttaa niin kandidaatteja, maistereita 
kuin tohtoreita. 

Helsingin yliopisto oli perustajaosakkaana Higher-
EdHub-Finland Oy:ssä yhdessä muiden yliopistojen ja 
ammattikorkeakoulujen kanssa. Helsingin yliopiston 
omistusosuus on 8,64 prosenttia. Yhtiön tehtävänä 
on vastata Opin.fi-alustan it-palvelutuotannosta, 
it-hallinnasta ja palvelun operoinnista. Vuoden 2024 
aikana yhtiön operatiivista toimintavalmiutta raken-
netaan ja sen rinnalla toimivan konsortion hallinta-
mallia yhteensovitetaan yhtiön toimintaan. Yhtiön 
toiminnan suunnitellaan olevan vakiintunutta vuonna 
2028, jolloin rinnakkainen konsortiomalli on tarkoitus 
purkaa.

Yliopistolliseen täydennyskoulutukseen osallistui 
16 363 henkilöä (2022: 12 052), mihin sisältyvät myös 
Helsingin yliopiston koulutus- ja kehittämispalvelut 
HY+:n järjestämään koulutukseen osallistuneet.  
Avoimessa yliopistossa opiskeli 35 493 (2022: 33 025) 
opiskelijaa, joista 30 prosenttia oli tutkinto-opiskeli-
joita. Avoimessa yliopistossa suoritettujen opintopis-
teiden määrä oli 150 998 pistettä, joista 58 prosenttia 
oli muiden kuin tutkinto-opiskelijoiden suorituksia. 
Suoritusten määrä on pandemiavuosien huipun jäl-
keen tasoittunut.
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Yhteiskunnallinen vuorovaikutus ja 
vaikuttavuus
Helsingin yliopiston medianäkyvyys kasvoi seitsemän 
prosenttia. Kotimaisessa mediassa paljon näkyvyyttä  
keräsivät eduskuntavaaleihin ja hallituksen muodosta-
miseen liittyvät aiheet, opiskelija protestit ja pää-
rakennuksen valtaus sekä Gazan sotaan liittyvät 
aiheet. Kansainvälisessä mediassa nousivat esiin 
koira genetiikan tutkimus koirien kognitiivisista piir-
teistä, arkeologinen tutkimus Euroopan ensimmäi-
sistä ratsastajista sekä eduskuntavaaleihin ja Natoon 
liittyvät aiheet. 

Yliopiston kansainvälisen mediatyön tavoite on, 
että 15 prosenttia yliopiston medianäkyvyydestä 
esiintyy maailman kärkiluokan medioissa (= medioita, 
joilla on iso kansallinen tai maailmanlaajuinen vai-
kutus ja jotka tavoittavat ison lukijakunnan). Tämä 
tavoite täyttyi. 

Julkisella verkkosivustolla käyttäjätyytyväisyys oli 
ennätyksellinen 3,84/5, englanninkielisten käyttäjien 
kohdalla jopa 3,98/5. Sosiaalisen median vuorovaiku-
tukset kasvoivat 24 prosenttia verrattuna edelliseen 
vuoteen. 

Yliopiston tutkijat osallistuivat aktiivisesti julki-
seen keskusteluun muun muassa Venäjän hyökkäys-
sodasta, eduskuntavaaleista ja kestävyysaiheista.

Alumnien määrä kasvoi tasaisesti ja oli 53 215.  
Helsingin yliopistolla oli viisi strategista kumppa-

nia: Edinburghin yliopisto Isossa-Britanniassa, Tukhol-
man yliopisto Ruotsissa, Pekingin yliopisto Kiinassa ja 
Nairobin yliopisto Keniassa sekä kolmenvälinen stra-
teginen kumppanuus yhdessä KU Leuvenin ja Aalto- 
yliopiston kanssa. 

Una Europa -yhteistyö siirtyi ensimmäiseltä 
kolme vuotiselta pilottikaudelta seuraavalle neljän 
vuoden kaudelle, jonka taustarahoituksena toimii 
Erasmus+ Una.Futura -projekti (2023–2026). Aiem-
pien viiden fokus alueen lisäksi yhteistyö on laajen-
tunut uudelle Future materials -fokusalueelle, ja ver-
kostoon on liittynyt kolme uutta partneria: University 

of Leiden, University College Dublin ja University of 
Zurich. Helsingin yliopiston Una Europa -yhteistyön 
sisäinen hallinto ja ohjaus uudistettiin. Una.Resin 
-projektissa Helsingin yliopiston johtama Una Euro-
pan tutkimus- ja innovaatiostrategia saatiin valmiiksi. 

Henkilöstö
Henkilöstölukumäärä nousi kaksi prosenttia ja oli 
vuoden 2023 joulukuussa 8 574 (2022: 8 383). Hen-
kilötyövuosien määrä nousi kolme prosenttia ja oli 
yhteensä 7 673 (2022: 7 471). 

Kansainvälisen henkilöstön osuus opetus- ja 
tutkimushenkilökunnasta oli samalla tasolla kuin 
edellis vuonna. Myös naisten osuus henkilökunnasta 
on viime vuosina pysynyt vakaana. Määräaikaisten ja 
osa-aikaisten työsuhteiden suhteellinen osuus ei ole 
muuttunut viime vuosina. 

Henkilöstön tunnuslukuja
2020 2021 2022 2023

Henkilöstölukumäärä  
joulukuussa 8 121 8 241 8 383 8 574

Henkilötyövuodet 7 387 7 451 7 471 7 673

Henkilöstön keski-ikä 42 42 42 42
Kansainvälinen opetus ja 
tutkimushenkilöstö (HTV) 28 % 29 % 30 % 30 %
Naisten osuus  
henkilöstöstä 58 % 59 % 59 % 59 %
Naisten osuus opetus- ja 
tutkimushenkilöstöstä 52 % 52 % 53 % 53 %
Naisten osuus asian-
tuntija- ja tukipalvelu-
henkilöstöstä 66 % 67 % 67 % 67 %
Naisten osuus harjoittelu-
koulun henkilöstöstä 73 % 74 % 76 % 76 %
Määräaikaisten  
työsuhteiden osuus 54 % 54 % 54 % 54 %
Osa-aikaisten  
työsuhteiden osuus 10 % 10 % 10 % 10 %
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Inflaation nostamia kuluja neutralisoiva yliopistoin-
deksi rahoitetaan kahden vuoden viiveellä, mikä kor-
kean inflaation aikaan vaatii sopeutumistoimia. 

Helsingin yliopiston rahoituksesta eli tuloista 85 
prosenttia (2022: 86 prosenttia) saadaan julkisista 
varoista. Operatiivisen toiminnan kokonaisrahoituk-
sesta 56 prosenttia saadaan opetus- ja kulttuuriminis-
teriöstä yliopistolain mukaisena valtionrahoituksena 
ja esimerkiksi tutkimusrahoituksesta 50 prosenttia 
tulee Suomen Akatemian kautta. 

Suomen ulkoinen toimintaympäristö on vaikeu-
tunut ja talous on taantumassa. Heikon suhdanneti-
lanteen myötä julkisen talouden suunnanmuutos on 
osoittautumassa odotettuakin vaikeammaksi. Kriisit 
ovat lisänneet valtiontalouden velkaa merkittävästi. 
Talouden taantumalla ja sitä kautta yliopistorahoituk-
sen mahdollisella supistumisella olisi suora vaikutus 
Helsingin yliopiston toimintaedellytyksiin. Prosentin 
muutos valtionrahoituksessa on 4,5 miljoonaa euroa 
ja viiden prosentin muutos 22,5 miljoonaa euroa 
vuositasolla. 

Yliopistojen tulossopimuksessa kaudella 2021–
2024 aiempaa suurempi osuus rahoituksesta on 
kohdennettu uusiin velvoitteisiin. Sopimuskauteen on 
sisältynyt lisäaloituspaikkojen avaaminen opetus- ja 
kulttuuriministeriön kanssa sovittujen kriteerien mu-
kaisesti. Yliopistoissa toteutui vuonna 2021 yhteensä 
1 690 lisäaloituspaikkaa, joista Helsingin yliopiston 
osuus oli 98 eli 5,8 prosenttia. Vuonna 2022 toteutui 
yhteensä 2 590 lisäaloituspaikkaa, joista Helsingin 
yliopiston osuus oli 239 eli 9,2 prosenttia. Helsingin 
yliopiston matala osuus yliopistojen lisäaloituspai-
koista vaikuttaa hyvin todennäköisesti heikentävästi 
sen rahoitukseen. Lisäksi osa yliopistojen rahoitus-
malliin sisältyvästä strategiarahoituksesta on korva-
merkitty uusiin kansainvälistymiseen liittyviin hank-
keisiin, eli käytännössä samalla rahoituksella tulee 
tehdä enemmän. 

Helsingin yliopiston osuus yliopistojen rahoitus-
mallin indikaattoripohjaisessa osuudessa laski vuonna 

2023. Vuoden 2025 rahoitukseen tulee laskevasti vai-
kuttamaan vuoden 2020 tutkintohuipun poistuminen, 
arviolta yli 10 miljoonaa euroa. 

Helsingin yliopiston keräämät lahjoitukset ja pää-
omitus on ollut vaikuttavaa, mutta yliopiston kokoon 
nähden on vielä kirittävää, kun verrataan pääkaupun-
kiseudun muihin yliopistoihin ja myös valtakunnal-
lisesti. Lahjoituksista ja pääomituksista saa käyttää 
ainoastaan tuoton, joten ne muodostavat yliopistojen 
sijoitusomaisuuden. 

Sijoitusomaisuuteen ja sitä kautta arvopaperi-
sijoittamiseen sisältyy riski merkittävästä markkina-
laskusta. Yliopistojen sijoitusomaisuus on vielä nuori. 
Riskiä hallitaan yliopiston hallituksen hyväksymillä 
sijoitustoiminnan periaatteilla ja vastuullisen tuoton-
jaon periaatteilla.  Realisoituneiden myyntivoittojen 
ja -tappioiden, tuotonjaon sekä pääomitusten lisäksi 
arvopapereiden markkina-arvonmuutokset kirjataan 
tulosvaikutteisesti.

Sijoitusmarkkinoiden heilahteluiden vaikutus sijoi-
tusten arvoon arvioidaan herkkyysanalyysillä. Helsin-
gin yliopiston sijoituksista 78 prosenttia on sijoitettu 
osakemarkkinoille. Jos esimerkiksi osakeindeksi 
laskisi 50 prosenttia ja korkotaso pysyisi muuttumat-
tomana, salkun arvo laskisi arviolta 43,5 prosenttia eli 
yhteensä 171 miljoonaa euroa. Mikäli Helsingin yliopis-
ton operatiivinen tulos olisi 0, olisi tilikauden tappio 
sijoituksista johtuen 171 miljoonaa euroa.

Rahoitusriskien hallinta
Rahoitusriskien hallinta perustuu hallituksen hyväksy-
miin Helsingin yliopistokonsernin rahoituksen periaat-
teisiin ja vuosittaiseen rahoitussuunnitelmaan.  

Luottoriski tarkoittaa, että Helsingin yliopisto al-
tistuu vastapuoliriskille sijoittaessaan kassavarojaan. 
Luottoriskiä hallitaan tekemällä sopimuksia Suomessa 
toimivien, Euroopan Unionin alueella rekisteröityjen 
hyvän luottoluokituksen omaavien rahoituslaitosten 
kanssa.

Henkilöstön työhyvinvointikysely toteutetaan joka 
toinen vuosi yhdessä työeläkevakuutusyhtiö Varman 
ja yhteistyöyliopistojen kanssa. Työhyvinvointi kyselyn 
tavoitteena on antaa kuva yliopiston, sen tiedekun-
tien ja laitosten henkilöstön työhyvinvoinnin tilasta, 
vahvuuksista ja kehittämiskohteista. Keväällä toteu-
tetun kyselyn perusteella kaikkien neljän valitun seu-
rantakohteen arvot nousivat. Työtyytyväisyys oli 3,95 
(2021 3,87), lähiesihenkilötyö 4,03 (2021 3,99), osaa-
minen, oppiminen ja uudistuminen 4,17 (2021 4,13) 
sekä työyhteisön toimintakulttuuri 3,87 (2021 3,81). 
Arvoasteikko on 1–5.

Kampukset 
Helsingin yliopisto toimii Helsingissä neljällä kam-
puksella ja muualla Suomessa 17 toimipisteessä. 
Helsingin yliopistossa on 11 tiedekuntaa ja erillisenä 
yksikkönä toimiva Svenska social- och kommunal hög-
skolan. Tiede kuntien sisällä toimii 30 toimintayksik-
köä. Tiede kuntien lisäksi yliopistossa toimii yhdeksän 
erillistä laitosta, joista kolme on tutkimusintensiivistä 
laitosta ja kuusi palveluyksikköä. 

Keskustakampuksella teologisessa, oikeustie-
teellisessä, humanistisessa, kasvatustieteellisessä ja 
valtiotieteellisessä tiedekunnissa sekä Svenska social- 
och kommunalhögskolanissa opiskeli yhteensä 16 570 
opiskelijaa, eli 52 prosenttia tutkinto-opiskelijoista. 
Neljässä vuodessa keskustakampuksen tutkinto-opis-
kelijoiden lukumäärä on laskenut kolme prosenttia. 

Toiseksi suurin kampus on Viikki, jossa opiskeli 19 
prosenttia eli 6 118 tutkinto-opiskelijaa bio- ja ympä-
ristötieteellisessä, farmasian, maatalous-metsätieteel-
lisessä ja eläinlääketieteellisessä tiedekunnassa. Viikin 
tutkinto-opiskelijoiden määrä on neljässä vuodessa 
noussut neljä prosenttia. 

Kolmanneksi suurimmalla Kumpulan kampuksella 
opiskeli 5 787 opiskelijaa matemaattis-luonnontieteel-
lisessä tiedekunnassa eli 18 prosenttia tutkinto-opis-
kelijoista. Kumpulan tutkinto-opiskelijoiden määrä on 
neljässä vuodessa kasvanut viisi prosenttia.

Meilahden kampuksella tutkinto-opiskelijoita oli 
3 231 eli 10 prosenttia tutkinto-opiskelijoista, joiden 
määrä on neljässä vuodessa kasvanut viisi prosenttia. 

Kansainvälisiä tutkinto-opiskelijoita oli 2 572 
eli kahdeksan prosenttia ja osuus nousi hieman 
edellisvuodesta. 

Riskienhallinta 
Yliopistojen reaalinen valtion perusrahoitus on laske-
nut alle vuoden 2002 tason. Lasku on alkanut vuo-
desta 2010, jolloin yliopistoista tuli oikeushenkilöitä, 
joilla on koulutuksen ja tutkimuksen vapaus, taloudel-
linen vastuu ja itsenäinen henkilöstöpolitiikka. 

Helsingin yliopiston rahoitus on vuodesta 2010 
laskenut noin 100 miljoonaa euroa vuositasolla, mikä 
on yli 20 prosenttia. Rahoitusta on leikattu ja yliopis-
toindeksi on useana vuotena jäädytetty tai puolitettu. 
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Likviditeettiriskiä hallitaan rahavirtaennusteiden 
avulla. Lyhyen aikavälin rahoituksen saatavuudesta 
ja joustavuudesta huolehditaan konsernitilien avulla. 
Riittävien kassavarojen varmistamiseksi ylläpidetään 
likvidejä rahoitusinstrumentteja, esimerkiksi konserni-
tiliä ja likviditeettisijoituksia. 

Helsingin yliopisto ei suojaudu mahdollista valuut-
tariskiä vastaan.

Taloudellinen asema
Yliopiston operatiivisen toiminnan liiketulos eli tulos 
ennen veroja oli tappiollinen 14,8 miljoonaa euroa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriöiltä saatu yliopisto-
jen rahoitusmallin mukainen valtion perusrahoitus oli 
yhteensä 433 miljoonaa euroa, mikä on 20 miljoonaa 
euroa enemmän kuin vuonna 2022. Helsingin yliopis-
ton laskennallinen rahoitus ministeriön mallista laski 
hieman niin opetuksen kuin tutkimuksen indikaatto-
reilla, mutta yliopistoindeksin ollessa 4,9 prosenttia 
Helsingin yliopiston saama rahoitus kuitenkin kasvoi.

Täydentävä rahoitus kasvoi ja oli yhteensä 
340 miljoonaa euroa. Täydentävästä rahoituksesta 
74 prosenttia eli 253 miljoonaa euroa oli tutkimuk-
sen rahoitusta. Tutkimuksen rahoitus kasvoi yhteensä 
kuusi prosenttia, ja kasvua oli kaikissa rahoitusläh-
teissä paitsi Business Finland -rahoituksessa.

Toiminnan kulut kasvoivat 46 miljoonaa euroa. 
Henkilöstökulut kasvoivat 25 miljoonaa euroa, ja 
vuorakulut kasvoivat yhdeksän miljoonaa euroa. Muut 
kulut kasvoivat kuusi miljoonaa euroa, mikä selittyy 
FAIR hiukkaskiihdyttimen maksuilla osana Suomen 
akatemian tutkimusinfrastruktuurirahoitusta. Matkus-
tuskulut kasvoivat kolmella miljoonalla eurolla ja ovat 
miltei palautuneet pandemiaa edeltävälle tasolle.  

Konsernin omaisuudesta nostetut tuotot, miljoonaa euroa*
2020 2021 2022 2023

Helsingin yliopiston  
sijoitus omaisuus 5 4,5 4,8 4,9
Helsingin yliopiston  
rahastojen sijoitusomaisuus 2,7 9,8 2,8 3,0
Helsingin yliopiston  
rahastojen muu omaisuus 4 4 4 4
Helsingin Yliopistokiinteistöt 
Oy, osinko 5 1,6 10,3 5,9

Tiedesäätiö 0,7 0,6 0,8 0,6
Konsernin omaisuudesta 
nostetut tuotot 17,4 20,5 22,7 18,4

*Taulukko kuvaa tuotonjakovuotta sen myöntäjän näkökulmasta. Tuoton 
käyttö eli kulut voivat kirjautua myöhemmille kirjanpitokausille Helsingin 
yliopistossa.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotoksi kirjattiin  
seitsemän miljoonaa euroa (2022: 23 miljoonaa  
euroa).

Varainhankinnan tuotoksi kirjattiin yhteensä yh-
deksän miljoonaa euroa (2022: 12 miljoonaa euroa).

Yliopisto sai lahjoituksia 0,2 miljoonaa euroa 
(2022: 4,9 miljoonaa euroa), jotka siirrettiin opetus- 
ja kulttuuriministeriön talouskoodiston mukaisesti 
tuloslaskelman varainhankinnan tuotoista taseen 
sidottuihin rahastoihin. 

Sijoitustoiminnan, varainhankinnan ja rahoitustoi-
minnan kirjanpidollinen voitto oli 72 miljoonaa euroa, 
josta 58 miljoonaa euroa oli arvopapereiden markki-
na-arvon muutosta. Sijoitukset kirjataan opetus- ja 
kulttuuriministeriön taloushallinnon koodiston mukai-
sesti markkina-arvoin.

Operatiivinen toiminta, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Valtion perusrahoitus (OKM) 400 405 413 433

Täydentävä rahoitus *) 275 296 320 340

Operatiivisen toiminnan tulot 674 702 733 773
Henkilöstö 430 441 452 477

Tilat 88 87 90 99

Muut*) 146 154 185 198

Poistot 15 14 15 15

Operatiivisen toiminnan kulut 678 697 742 788
Operatiivisen toiminnan 
liikevoitto/-tappio -3,4 4,6 -8,5 -14,8
Tuloverot -0,3 -0,8
Operatiivisen toiminnan 
voitto/tappio -3,4 4,6 -8,8 -15,6
Valtion perusrahoitus,  
muutos % 3 % 1 % 2 % 5 %
Täydentävä rahoitus,  
muutos % -3 % 8 % 8 % 6 %

*) sisältää investointiavustukset: 1,6 miljoonaa euroa (2022: 3,4 miljoonaa 
euroa) ja valtiovarainministeriön kautta saadun harjoittelukoulujen 10,9 mil-
joonan euron  (2022: 10,6 miljoonaa euroa) suuruisen kotikuntakorvauksen. 

Helsingin yliopisto nostaa vuosittain tuottoja omai-
suudestaan, johon sisältyy koko yliopistokonserni. 
Tuottoja käytetään nostovuonna tai seuraavina vuo-
sina, mikä näkyy käyttövuoden alijäämänä yliopiston 
operatiivisessa toiminnassa. Tuottoja nostettiin 18,4 
miljoonaa euroa.

Varainhankinta, sijoitus- ja rahoitustoiminta ,  
miljoonaa euroa (sijoitukset markkina-arvoin)

2020 2021 2022 2023
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 10 3 23 7

Varainhankinta *) 9 11 12 9

Tuotot yhteensä 20 14 35 15
Varainhankinnan siirrot 4 5 6 1

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 4 1 0 0
Sijoitus- ja rahoitustoimin-
nan arvonmuutokset (+ on 
markkina-arvon lasku ja – on 
markkina-arvon nousu) -12 -61 72 -58
Kulut, siirrot ja arvon-
muutokset yhteensä -4 -56 78 -57
Varainhankinnan, sijoitus- ja 
rahoitustoiminnan voitto/
tappio 23,8 70,1 -43,0 72,2

*) sisältää Helsingin yliopiston rahastoista nostetut sijoitustuotot

Helsingin yliopiston tilikauden tulos oli yhteensä 56,6 
miljoonaa euroa (2022: -51,8 miljoonaa euroa).

Tilikauden tulos, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Voitto/tappio 20,4 74,7 -51,8 56,6

Yliopiston taseen loppusumma oli 869,7 miljoonaa 
euroa (2022: 813,6 miljoonaa euroa), josta oman pää-
oman loppusumma oli 675,3 miljoonaa euroa (2022: 
617,8 miljoonaa euroa). 
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Sijoitusomaisuus
Sijoituksia seurataan markkina-arvoin ja kokonaisuu-
tena, johon sisältyvät listatut osake- ja korkorahastot, 
sijoittamattomat käteisvarat sekä listaamattomat 
sijoitukset. Listaamattomia rahastoja ei arvosteta 
markkina-arvoin.

Sijoitusomaisuuden markkina-arvo oli 393,5 mil-
joonaa euroa. Markkina-arvo (pois lukien likviditeetti-
hallintaan liittyvät arvopaperisijoitukset) nousi 56,5 
miljoonalla eurolla ja tuotto oli 16,1 prosenttia. 

Realisoituneiden tuottojen lisäksi sijoituspääomaa 
lisättiin 3,5 miljoonalla eurolla. Uusi sijoituspääoma 
sijoitettiin osittain jo olemassa oleviin listattuihin 
osake- ja korkorahastoihin ja osittain se jäi käteis-
varoihin myöhempänä ajankohtana sijoitettavaksi. 

Sijoitusten markkina-arvot 31.12. yhteenveto, miljoonaa euroa
31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023

Listatut osakkeet 217,8 72 % 291,7 77 % 255,0 76 % 305,3 78 %

Listatut velkakirjat 80,9 27 % 81,2 22 % 78,7 23 % 82,4 21 %

Listaamattomat sij. 1,1 0 % 1,4 0 % 1,5 0 % 1,5 0 %

Käteinen 2,0 1 % 3,3 1 % 1,9 1 % 4,3 1 %

Yhteensä 301,9 100 % 377,6 100 % 337,0 100 % 393,5 100 %

Tuotto, % 4,7 % 20 % -15 % 16,1 %

Sijoitusvarallisuus, miljoonaa euroa

Kotipaikka
Hankinta- 
arvo 31.12.

Markkina- 
arvo 31.12.

Kirjanpito- 
arvo 31.12.

Listatut osakerahastot (arvostetaan markkina-arvoihin)
Handelsbanken Global Index Criteria A1 EUR Ruotsi 51,6 78,6 78,6

SEB Sustainable Global Exposure Fund Luxemburg 54,6 77,9 77,9

Storebrand Global All Countries A EUR ACC Ruotsi 55,7 79,5 79,5

Vanguard ESG Developed World All Cap Equity Ind EUR Acc Irlanti 59,3 69,4 69,4

221,1 305,3 305,3

Listatut velkakirjarahastot (arvostetaan markkina-arvoihin)
Amundi Index Solutions – Index JP Morgan Global GBI Govies I13HE Luxemburg 39,5 34,7 34,7
State Street Global Treasury 1–10 Year  
Bond Index Fund I EUR HEDGED Luxemburg 19,6 18,7 18,7

Goldman Sachs – Green Bond I CAP EUR Luxemburg 16,2 13,8 13,8

Goldman Sachs – Green Bond Short Duration I CAP EUR Luxemburg 16,0 15,3 15,3

91,3 82,4 82,4

Listaamattomat rahastot
The Forest Co Ltd Guernsey 2,8 1,5 1,5

2,8 1,5 1,5

Sijoitusvarallisuuteen kuuluvat rahavarat 4,3 4,3 4,3

Sijoitusvarallisuus yhteensä 319,5 393,5 393,5
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Investoinnit
Edellisten vuosien investointipiikin jälkeen investoin-
nit ovat pitkän aikavälin keskiarvotasolla, ja olivat 
15,6 miljoonaa euroa (2022: 18,6 miljoonaa euroa). 
Täydentävän rahoituksen investoinnit olivat 2,8 mil-
joonaa euroa ja perusrahan 12,8 miljoonaa euroa. 
Täydentävän rahoituksen investointeja ei pääsään-
töisesti aktivoida. Poikkeuksia ovat EU:n puite-
ohjelma ja liiketoiminnan projektit, joissa on normaali 
poistomenettely.

Suurimmat yksikkökohtaiset investoinnit jakau-
tuivat seuraavasti: tilat (mm. IT-luokat) ja kiinteistöt 
4,3 miljoonaa euroa, matemaattis-luonnontieteellinen 
tiedekunta 3,5 miljoonaa euroa, HiLI-FE 1,7 miljoonaa 
euroa, yliopistopalvelut 1,6 miljoonaa.

Investoinnit ja poistot, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Investoinnit 17,2 25,5 18,6 15,6

Poistot 14,5 14,1 14,9 14,8

         

Investointien muutos, % -5 % 65 % -27 % -16 %

Rahoitus
Likvidit varat olivat tilikauden lopussa 122,6 miljoonaa 
euroa (2022: 135,2 miljoonaa euroa), sisältäen rahat ja 
pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit. Yliopistolla ei 
ole pitkäaikaisia lainoja. Helsingin yliopiston omava-
raisuusaste sijoitusomaisuuden markkina-arvoin nousi 
hieman ja oli 89,1 prosenttia.

Rahoituksen tunnusluvut
2020 2021 2022 2023

Liikevaihdon muutos, % 0,4 3,8 4,8 5,7

Liikevoitto, % -0,6 0,7 -1,2 -1,9 

Oman pääoman muutos, % 6,2 13,9 -5,4 9,3
Sijoitustoiminnan tuotto  
käyvin arvoin, % 
(arvopaperisalkun tuotto-%) 4,7 20,0 -15,0 16,1

Quick ratio 3,0 2,6 2,7 2,8

Kassan riittävyys päivissä 23,6 49,8 41,7 33,8

Omavaraisuusaste, % 88,4 88,1 88,2 89,1

Tuloksen käsittely
Hallitus esittää, että Helsingin yliopiston ylijäämä 
56 578 594,72 euroa siirretään Helsingin yliopiston 
omaan pääomaan.

Oleelliset tapahtumat tilikauden jälkeen 
Helsingin yliopiston laskennallinen valtion perusra-
hoitus vuonna 2024 on arviolta 441 miljoonaa euroa. 
Tämän lisäksi Helsingin yliopistolle on kohdennettu 
harkinnanvaraista valtionrahoitusta viisi miljoonaa 
euroa sisältäen Suomen hallituksen lisäpanostuksen 
EU-vastinrahaan sekä harjoittelukoulujen oppivelvolli-
suuden laajentamisen perusteella kohdennettu rahoi-
tus. Yliopistoille kohdentamatonta strategia rahoitusta 
jäi opetus- ja kulttuuriministeriöltä jakamatta 52 mil-
joonaa euroa. Palkkojen henkilösivukulut alenivat 
vuoden 2023 tasosta keskimäärin 1,2 prosenttia, ja 
vaikutus HY:n budjetoituihin palkkoihin on arviolta 
+5 miljoonaa euroa. Operatiivisen toiminnan budjetti 
on 23 miljoonaa euroa alijäämäinen.

Tiede- ja kulttuuriministeri julkaisi kansallisen 
tohtoripilotin rahoituksen yliopistoille. Tohtorikoulu-
pilotissa Helsingin yliopistolle osoitetaan 60 miljoo-
naa euroa 236 kolmevuotiseen väitöskirjatutkijan 
paikkaan. Helsingin yliopiston osuus kansallisesta 
rahoituksesta on 23,6 prosenttia, mikä on huomat-
tavasti vähemmän kuin Helsingin yliopiston osuus 
tohtorin tutkinnoista Suomessa. Siksi tohtorikoulu-

pilotin paikka määrällä tulee olemaan laskeva vaikutus 
Helsingin yliopiston valtionrahoitukseen vuodesta 
2029 alkaen, mikäli tohtorikoulupilotin rahoitukseen 
syntynyttä jakoa ei muuteta. 

Korkeakoulujen OHRA-työryhmä luovutti Opetus- 
ja kulttuuriministeriölle raportin, joka sisälsi ehdotuk-
sen tulevaksi rahoitusmalliksi yliopistoille vuodesta 
2025 alkaen. Ehdotus rahoitusmalliksi ja sen tarvit-
tavat säädösmuutokset tulivat lausuntokierrokselle 
alkuvuodesta 2024. Toteutuessaan indikaattoripohjai-
nen rahoitus kasvaa yliopistojen rahanjakomallissa ja 
strategiarahoitus vastaavasti pienenee. Ensikertalai-
suus olisi rahoitusmallin uusi indikaattori ja tutkinto-
kertoimia kiristettäisiin entuudestaan suosien määrä-
ajassa valmistuvia ja ensimmäisen tutkinnon tekeviä. 
Ehdotettu malli ei suuresti muuta Helsingin yliopiston 
osuutta kansallisesta yliopistorahoituksesta. 

Ministeriö on alkuvuodesta toimittanut kaksi 
muuta lausuntopyyntöä. Toisaalta suunnitellaan 
kansainvälisten (EU- ja ETA-maiden ulkopuolisien) 
opiskelijoiden lukuvuosimaksujen täyskatteellisuutta 
ja toisaalta tehdään muutoksia maksuasetus lakiin 
nostamalla avoimen opintopisteen enimmäishinta 
15 eurosta 45 euroon. Julkisen talouden suunnitelman 
mukaan näiden muutoksien seurauksena yliopistojen 
perusrahoitusta tullaan leikkaamaan, mikä kohtelee 
eri yliopistoja hyvin eri tavalla. 
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Helsingin yliopistokonserni 
Helsingin yliopisto on Helsingin yliopistokonsernin 
emoyhteisö. 

Helsingin yliopistokonsernin tavoitteena on tukea 
Helsingin yliopiston strategiaa, toimintaa ja vakautta 
sekä luoda edellytyksiä toiminnoille, joihin perus- ja 
täydentävä rahoitus ei anna mahdollisuuksia. Kon-
serni vahvistaa yliopiston kykyä ja vapautta tehdä 
tiedettä, kokeilla ja vaikuttaa.

Helsingin yliopistokonserniin kuuluvat Helsingin 
yliopisto emoyhteisönä, Helsingin Yliopistokiinteistöt 
Oy, Helsingin yliopiston kiinteistöpalvelut Oy, Hel-
singin yliopiston tiedesäätiö ja Helsingin yliopiston 
rahastot -konserni. 

Helsingin yliopiston rahastot -konserniin kuuluu 
20 tytäryhtiötä ja 19 osakkuusyhtiötä. Näistä kiin-
teistöomaisuutta hallinnoi yhdeksän tytäryhtiötä ja 
kahdeksan osakkuusyhtiötä. 

Helsingin yliopiston rahastot -konserni ja Helsin-
gin yliopiston tiedesäätiö käsitellään yliopistokon-
sernin tilinpäätöksessä omakatteisten rahastojen 
tavoin. Kumpikin sisältyy Helsingin yliopistokonsernin 
tuloslaskelmaan, mutta niiden tulosvaikutus eliminoi-
daan tilinpäätössiirtoina omakatteisten rahastojen 
muutoksena. Helsingin yliopiston rahastot -konser-
nilla ja tiedesäätiöllä ei siten ole tulosvaikutusta 
yliopistokonsernissa, mutta ne sisältyvät Helsingin 
yliopistokonsernin taseeseen yhteissummina: oma-
katteisten rahastojen varat, omakatteisten rahastojen 
velat ja omakatteisten rahastojen pääoma. 

Kokonaistuotot/liikevaihto, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Helsingin yliopisto 690 711 764 787
Helsingin  
Yliopistokiinteistöt Oy 61 65 57 64
Helsingin yliopiston  
kiinteistöpalvelut Oy 20 20 22 21

- eliminoinnit -123 -114 -152 -159

Helsingin yliopistokonserni 648 682 691 713

Helsingin yliopiston  
tiedesäätiö 11 2 2 0
Helsingin yliopiston  
rahastot -konserni 394 427 421 436
Omakatteiset rahastot  
yhteensä 405 429 423 437
 
Tuotot/liikevaihto yhteensä 1 053 1 111 1 113 1 149

Helsingin yliopistokonsernin tulos eliminointien 
jälkeen oli 95 miljoonaa euroa (2022: -91 miljoonaa 
euroa). 

Tilikauden tulos, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Helsingin yliopisto 20 75 -52 57
Helsingin  
Yliopistokiinteistöt Oy 3 17 10 9
Helsingin yliopiston  
kiinteistöpalvelut Oy 0 0 0 0

- eliminoinnit -7 -5 -7 -4
Helsingin yliopisto -
konsernin tulos 16 86 -49 62
Helsingin yliopiston  
tiedesäätiö 3 6 -7 5
Helsingin yliopiston  
rahastot -konserni 55 74 -35 29
Omakatteiset rahastot  
yhteensä 58 80 -42 34
 
Tilikauden tulos yhteensä 74 166 -91 95

Helsingin yliopistokonsernin taseen loppusumma oli 
2,0 miljardia euroa (2022: 1,8 miljardia euroa). Raken-
nusten tasearvot kirjanpitoarvoin olivat 644 miljoo-
naa euroa (2022: 592 miljoonaa euroa). Arvopaperei-
den tasearvot markkina-arvoin olivat 672 miljoonaa 
euroa (2022: 587 miljoonaa euroa).

Tase, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Helsingin yliopisto 764 852 814 870
Helsingin  
Yliopisto kiinteistöt Oy 433 427 412 424
Helsingin yliopiston  
kiinteistöpalvelut Oy 4 4 4 4
Helsingin yliopiston  
rahastot -konserni 797 814 752 837
Helsingin yliopiston  
tiedesäätiö 35 41 34 39

- eliminoinnit -273 -233 -201 -209

Helsingin yliopistokonserni 1 760 1 905 1 815 1 959

Helsingin yliopistokonsernin oma pääoma oli 
1 482 miljoonaa euroa (2022: 1 379 miljoonaa euroa). 
Helsingin yliopiston ja Helsingin yliopiston rahastot 
-konsernin omassa pääomassa arvopaperisijoitukset 
ovat markkina-arvoin. 

Oma pääoma, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Helsingin yliopisto 573 653 618 675
Helsingin  
Yliopistokiinteistöt Oy 251 269 268 271
Helsingin yliopiston 
kiinteistöpalvelut Oy 0 0 1 1
Helsingin yliopiston  
rahastot -konserni 603 681 646 683
Helsingin yliopiston  
tiedesäätiö 35 41 34 39

- eliminoinnit -191 -192 -188 -187

Helsingin yliopistokonserni 1 271 1 452 1 379 1 482

Helsingin yliopistokonsernin vieras pääoma oli 
477 miljoonaa euroa (2022: 436 miljoonaa euroa). 
Vieraaseen pääomaan sisältyvät lainat rahoitus-
laitoksilta olivat 196 miljoonaa euroa (2022: 155 mil-
joonaa euroa). 

Lainat rahoituslaitoksilta, miljoonaa euroa
2020 2021 2022 2023

Helsingin  
Yliopistokiinteistöt Oy 159 150 136 138
Helsingin yliopiston  
rahastot -konserni 31 21 20 58

Helsingin yliopistokonserni 190 171 155 196
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Helsingin yliopistokonsernin omavaraisuusaste sijoi-
tusomaisuuden markkina-arvoin oli 80,3 prosenttia 
(2022: 81,1 prosenttia). Helsingin yliopiston ja Helsin-
gin yliopiston rahastot -konsernin omavaraisuusas-
teessa arvopaperisijoitukset ovat markkina-arvoin. 

Helsingin yliopiston ja sen konsernin omavaraisuusaste, %
2020 2021 2022 2023

Helsingin yliopisto 88,4 88,1 88,2 89,1
Helsingin  
Yliopistokiinteistöt Oy 57,9 62,9 65,2 64,2
Helsingin yliopiston  
rahastot -konserni 75,9 83,8 86,2 81,7

Helsingin yliopistokonserni 77,3 80,9 81,1 80,3

Helsingin yliopistokonsernin 
toimintaympäristö ja riskienhallinta 

Helsingin yliopistokonsernin sijoitusomaisuus oli 672 
miljoonaa euroa ja kiinteistöomaisuus, joka koostuu 
98 kiinteistöstä Helsingissä ja 39 kiinteistöstä muualla 
Suomessa, 1 671 miljoonaa euroa markkina-arvoin eli 
yhteensä 2,34 miljardia euroa. 

Sijoitusomaisuus sisältää rahoitus- ja osake-
markkinoiden epävarmuudesta johtuvia taloudellisia 
riskejä, jotka toteutuessaan vaikuttaisivat yliopiston 
toiminnan rahoitukseen pitkällä aikavälillä. Riskiä 
hallitaan yliopiston hallituksen hyväksymillä sijoi-
tustoiminnan periaatteilla ja vastuullisen tuotonjaon 
periaatteilla. Herkkyysanalyysillä arvioidaan sijoi-
tusmarkkinoiden heilahteluiden vaikutus sijoitusten 
markkina-arvoon. Helsingin yliopiston sijoituksista 
71,3 prosenttia on sijoitettu osakemarkkinoille. Jos 
esimerkiksi osakeindeksi laskisi 50 prosenttia ja kor-
kotaso pysyisi muuttumattomana, salkun arvo laskisi 
arviolta 42,3 prosenttia eli yhteensä 284 miljoonaa 
euroa. 

Kiinteistöomaisuuden markkina-arvo ulkopuolisen 
arvioitsijan mukaan oli 1,7 miljardia. Kiinteistötoiminta 
on pääomavaltaista, ja omaisuuden hoitamisessa ja 
kehittämisessä korostuvat suunnitelmallisuus, vas-
tuullisuus ja pitkäjänteisyys. Venäjän hyökkäyssodan 
myötä kiihtynyt inflaatio ja rahoitusmarkkinoiden 
epävarmuus lisää investointien ja toiminnan riskejä. 
Myös pandemiakriisin pidemmän aikavälin seuran-
naisvaikutukset aiheuttavat edelleen yleistä epä-
varmuutta. Kiinteistötoiminnan riskianalyyseja on 
päivitetty vastaamaan näitä muutoksia ja seuraamaan 
tilanteen kehittymistä. 

Helsingin yliopistokonsernin toiminnan luonne al-
tistaa sen korko-, luotto- ja likviditeettiriskeille. Rahoi-
tusriskien hallinta perustuu hallituksen hyväksymiin 
rahoituksen periaatteisiin ja rahoitussuunnitelmaan. 

Korkoriski tarkoittaa sitä kassavirran ja tuloksen 
epävarmuutta, joka aiheutuu yleisestä korkoprosentin 
muutoksesta. Tilinpäätöshetkellä kiinteistölainoja oli 
yhteensä 196 miljoonaa euroa. Helsingin yliopisto-
konsernin kiinteistöinvestointeihin liittyvää lainojen 
korkoriskiä hallitaan tasapainottamalla vaihtuvakor-
koisia ja kiinteäkorkoisia lainoja sekä korkojohdannai-
silla. Prosenttiyksikön muutos lainojen koroissa tar-
koittaa noin kahden miljoonan euron tulosvaikutusta. 

Luottoriski tarkoittaa, että Helsingin yliopisto-
konserni altistuu vastapuoliriskille sijoittaessaan kas-
savarojaan ja käyttäessään johdannaisinstrumentteja. 
Luottoriskiä hallitaan tekemällä sopimuksia Suomessa 
toimivien, Euroopan Unionin alueella rekisteröityjen 
hyvän luottoluokituksen omaavien rahoituslaitosten 
kanssa.

Likviditeettiriskiä hallitaan rahavirtaennusteiden 
avulla. Lyhyen aikavälin rahoituksen saatavuudesta 
ja joustavuudesta huolehditaan konsernitilien avulla. 
Riittävien kassavarojen varmistamiseksi ylläpidetään 
likvidejä rahoitusinstrumentteja, kuten konsernitiliä, 
likviditeettisalkkua ja yritystodistusohjelmia. 

Helsingin yliopistokonserni ei suojaudu mahdol-
lista valuuttariskiä vastaan.

Helsingin yliopistokonsernin omavaraisuusaste si-
joitusomaisuuden markkina-arvoin oli 80,3 prosenttia 
(2022: 81,1 prosenttia). 

Yliopiston Apteekki -konsernin merkittävim-
mät riskit liittyvät apteekkimarkkinoiden sääntelyyn 
Suomessa.

Helsingin yliopistokonsernin tilikauden 
jälkeiset kehitysnäkymät 

Inflaation kiihtyminen vaikuttaa rakennusinvestointien 
kustannuksiin nousevasti tulevina vuosina. Vuokrien 
elinkustannusindeksin korotus korvaa tulevaa kustan-
nustason nousua, mutta on erityisen hankala Helsin-
gin yliopistolle, jonka valtionrahoitus on laskenut noin 
100 miljoonaa euroa vuodesta 2010 ja jonka inflaation 
nostamia kuluja neutralisoiva yliopistoindeksi rahoite-

taan kahden vuoden viiveellä ja vaatii korkean inflaa-
tion aikaan sopeutumistoimia. Helsingin yliopiston 
Kampusvisio 2040 valmistuu vuoden 2024 aikana. 
Kampusvisiossa linjataan Helsingin yliopiston tulevai-
suuden tilatarpeet, millä saattaa olla vaikutus Helsin-
gin yliopistokonsernin vuokratuloihin, tilojen käyttö-
asteeseen, kaavoitukseen ja muutosinvestointeihin.

Helsingin yliopistokonsernin kiinteistöjä ja tiloja 
vapautuu tilikauden aikana. Suunniteltuja kaava-
muutosten mahdollistamia tonttien myyntejä ei ole 
markkinatilanteesta johtuen käynnistetty. 

Helsingin yliopistokonserni nostaa kiinteistö-
investointeihin lainaa, ja korkotason nousu vaikuttaa 
negatiivisesti kiinteistötoiminnan tulokseen. Vuoden 
2024 kiinteistöinvestointien arvioidaan olevan 56 mil-
joonaa euroa ja vuosikorjaukset yhdeksän miljoonaa 
euroa. 

Helsingin yliopiston hallitus päätti joulukuussa 
2023 Helsingin yliopiston ja Helsingin yliopiston ra-
hastojen sijoitusomaisuuden ylimääräisestä, yhteensä 
50 miljoonan euron, tuotonjaosta tulevien viiden vuo-
den aikana. Helsingin yliopiston sijoitussalkun mark-
kina-arvo oli vuoden 2023 lopussa 394 miljoonaa 
euroa ja Helsingin yliopiston rahastojen sijoitussalkun 
markkina-arvo 278 miljoonaa euroa, eli yhteensä sijoi-
tussalkkujen arvo oli 672 miljoonaa euroa. Helsingin 
yliopiston ylimääräinen tuotonjako on noin 30 miljoo-
naa euroa tulevien viiden vuoden aikana strategisena 
lisäpanostuksena tutkimukseen. 

1 671 milj. e

672 milj. e

Omaisuus markkina-arvoin 2,34 miljardia euroa

Kiinteistöomaisuus 71 %

Sijoitusomaisuus 29 %
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Johto, hallinto ja tilintarkastus
Helsingin yliopiston johtamisen keskeiset toimijat 
ovat hallitus, rehtori ja vararehtorit, kansleri, dekaa-
nit ja varadekaanit ja yksiköiden sekä toimialojen 
johtajat sekä hallituksen nimeämät tarkastusvalio-
kunta, palkitsemisvaliokunta, sijoitustoimikunta ja 
kiinteistötoimikunta.

Hallituksessa oli toimikaudella 12 jäsentä. 

Helsingin yliopiston hallitus 
Niklas Bruun, professori emeritus, puheenjohtaja
Ilona Herlin, dosentti, varapuheenjohtaja
Paula Karhunen, valtiotieteiden ylioppilas
Markku Kulmala, professori
Sanni Lehtinen, yhteiskuntatieteiden maisteri
Henrik Meinander, professori
Marja Mikkola, tutkimusjohtaja
Mari Pantsar, dosentti
Risto Renkonen, professori
Ilona Riipinen, professori
Timo Valtonen, henkilöstöasiantuntija
Sebastian Österman, filosofian kandidaatti

Hallitus kokoontui tilikauden aikana yhdeksän kertaa. 
Osallistumisprosentti hallituksen kokouksissa oli 97 
(2022: 99 %). Hallituksen alaisuudessa toimi tarkas-
tusvaliokunta, palkitsemisvaliokunta, kiinteistötoimi-
kunta ja sijoitustoimikunta.

Tarkastusvaliokunta
Ilona Herlin, dosentti, puheenjohtaja
Paula Karhunen, valtiotieteiden ylioppilas
Marja Mikkola, tutkimusjohtaja
Risto Renkonen, professori
Ilona Riipinen, professori

Valiokunta kokoontui tilikauden aikana viisi kertaa. 
Osallistumisprosentti kokouksissa oli 96 (2022: 100 %).

Palkitsemisvaliokunta
Niklas Bruun, professori emeritus, puheenjohtaja
Ilona Herlin, dosentti
Mari Pantsar, johtaja

Valiokunta kokoontui tilikauden aikana kerran. Kaikki 
jäsenet osallistuivat kokoukseen.

Kiinteistötoimikunta 
Jaakko Hietala, puheenjohtaja
Niina Nurminen
Anna-Liisa Sarasoja
Björn Teir 
Hannu Vartiainen

Toimikunta kokoontui tilikauden aikana 12 kertaa. 
Osallistumisprosentti kokouksissa oli 92 (2022: 88 %).

Sijoitustoimikunta  
Heikki Venho, puheenjohtaja
Anna Hyrske
Hanna Westman
Jyri Suonpää
Juhana Aunesluoma

Toimikunta kokoontui tilikauden aikana kuusi kertaa. 
Osallistumisprosentti kokouksissa oli 93 (2022: 96 %).

Kaupallistamistoimikunta 
Jouni Hirvonen, puheenjohtaja 
Timo Ahopelto
Milla Koistinaho
Reima Linnanvirta
Pauliina Martikainen
Pontus Stråhlman

Toimikunta kokoontui tilikauden aikana kymme-
nen kertaa. Osallistumisprosentti kokouksissa oli 87 
(2022: 70 %).

Rehtoraatti
Sari Lindblom, rehtori
Tom Böhling, vararehtori (31.7.2023 asti)
Jouni Hirvonen, vararehtori
Kai Nordlund, vararehtori
Anne Portaankorva (ent. Remes),  
vararehtori (1.8.2023 alkaen)
Hanna Snellman, vararehtori 

Helsingin yliopiston kanslerina toimi Kaarle Hämeri.

Dekaanit 
Pirjo Hiidenmaa, Humanistinen tiedekunta
Jari Yli-Kauhaluoma, Farmasian tiedekunta
Jaakko Kangasjärvi, Bio- ja ympäristötieteellinen 
tiedekunta
Johanna Mäkelä, Kasvatustieteellinen tiedekunta
Johanna Niemi, Oikeustieteellinen tiedekunta
Sasu Tarkoma, Matemaattis-luonnontieteellinen 
tiedekunta
Olli Peltoniemi, Eläinlääketieteellinen tiedekunta
Anne Remes, Lääketieteellinen tiedekunta  
(31.7.2023 asti) 
Johanna Arola, Lääketieteellinen tiedekunta  
(1.8.2023 alkaen)
Antti Räsänen, Teologinen tiedekunta
Marjaana Seppänen, Valtiotieteellinen tiedekunta
Ritva Toivonen, Maatalous-metsätieteellinen 
tiedekunta

Svenska social och kommunalhögskolan vid Helsing-
fors universitet rehtorina toimi Tuomas Martikainen. 

Helsingin yliopiston johtoryhmä
Helsingin yliopiston johtoryhmään kuului rehtori, 
vararehtorit ja hallintojohtaja Esa Hämäläinen sekä 
kevään 2023 aikana dekaanit Anne Remes, Marjaana 
Seppänen, Sasu Tarkoma ja Jari Yli-Kauhaluoma. 
Syksyn 2023 osalta kaikki dekaanit sekä SSKH:n reh-
tori osallistuivat johtoryhmän kokouksiin. Yliopiston 
johtoryhmä kokoontui kerran viikossa, joista kerran 
kuukaudessa talousjohtoryhmänä. Talousjohtoryh-
mään osallistuivat pysyvinä asiantuntijoina kvestori 
Marjo Berglund, talouspäälliköt Marika Häggman ja 
Anu Salminen (30.6.2023 asti) sekä suunnittelujoh-
taja Jussi Karvinen. 

Tytär- ja osakkuusyhtiöiden hallinto
Tytär- ja osakkuusyhtiöillä on kullakin oma hallitus. 

Konsernijohto
Helsingin yliopiston konsernijohtoon kuuluvat yliopis-
ton hallitus, rehtori, hallintojohtaja, kvestori ja henki-
löstöjohtaja. Rehtorina toimi Sari Lindblom, hallinto-
johtajana Esa Hämäläinen, kvestorina Marjo Berglund 
ja henkilöstöjohtajana Tiia Tuomi.

Tilintarkastus
Helsingin yliopiston ja sen konsernin tilintarkastajina 
ovat toimineet KHT, JHT Tomi Moisio sekä tilintarkas-
tusyhteisö PricewatehouseCoopers Oy päävastuulli-
sena tilintarkastajana KHT Sauli Salmi.
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Tilinpäätös
Helsingin yliopisto
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Tuloslaskelma
TULOSLASKELMA Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö

1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022

Liikevaihto
Korkeakoulujen valtionrahoitus 432 944 999,96 413 330 999,96 432 944 999,96 413 330 999,96

Avustustuotot 262 887 379,42 245 573 022,81 263 488 571,23 246 377 344,57

Liiketoiminnan tuotot 382 175 980,38 374 278 795,44 52 775 802,28 52 183 963,06

Muut tuotot 22 301 392,66 17 922 299,36 22 123 067,18 17 861 705,53

Liikevaihto yhteensä 1 100 309 752,42 1 051 105 117,57 771 332 440,65 729 754 013,12

Kulut

Henkilöstökulut 548 443 302,32 522 539 875,01 476 565 823,04 452 032 333,17

Poistot ja arvonalentumiset 67 164 589,46 61 763 030,89 14 800 654,08 14 904 521,24

Muut kulut 459 673 337,23 440 646 878,09 294 790 449,28 271 353 215,99

1 075 281 229,01 1 024 949 783,99 786 156 926,40 738 290 070,40

Liikevoitto (-tappio) 25 028 523,42 26 155 333,57 -14 824 485,75 -8 536 057,28

Varainhankinta
Tuotot 6 851 286,35 6 238 341,74 8 801 744,26 11 563 184,89

Kulut 84 266,29 1 460,13 87 061,13 130,83

Varainhankinnan tuotto 6 767 020,06 6 236 881,61 8 714 683,13 11 563 054,06

Sijoitustoiminta
Tuotot 4 824 863,11 22 965 207,84 697 007,57 12 637 660,17

Kulut 610 172,23 1 701 633,88 140 952,79 205 597,62

Käyvän arvon muutos 80 054 958,14 -136 516 733,50 53 544 250,73 -70 827 284,16

Sijoitustoiminnan tuotto 84 269 649,02 -115 253 159,54 54 100 305,51 -58 395 221,61

TULOSLASKELMA Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022

Rahoitustoiminta
Tuotot 37 538 542,25 32 959 298,15 6 002 714,60 10 378 948,63

Kulut 48 014 939,27 42 752 993,39 0,00 0,00

Käyvän arvon muutos, likviditeettisalkku 4 873 624,98 -924 183,54 4 237 888,42 -744 153,27

Käyvän arvon muutos, johdannaiset -2 038 662,00 15 464 973,00 0,00 0,00

Rahoitustuotot ja -kulut (netto) -7 641 434,04 4 747 094,22 10 240 603,02 9 634 795,36

Voitto (tappio) ennen tilinpäätössiirtoja 108 423 758,46 -78 113 850,14 58 231 105,91 -45 733 429,47

Tilinpäätössiirrot
Sidottujen rahastojen muutos -8 166 468,92 -7 756 964,62 -878 519,65 -5 783 238,16

Omakatteisten rahastojen muutos -34 225 051,23 43 513 447,20 0,00 0,00

Tuloverot -4 387 626,55 -6 004 624,22 -773 991,54 -256 033,91

Tilikauden voitto (tappio) 61 644 611,76 -48 361 991,78 56 578 594,72 -51 772 701,54
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Tase
TASE Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 

31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

V a s t a a v a a
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet 8 477 684,01 9 549 216,83 7 995 182,72 9 522 968,73

Aineelliset hyödykkeet 457 014 217,94 454 461 512,18 33 052 246,69 33 423 089,16

Sijoitukset 394 251 090,54 340 672 513,50 594 682 943,78 540 545 870,84

Omakatteisten rahastojen varat 874 850 480,31 780 696 472,00 0,00 0,00

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 734 593 472,80 1 585 379 714,51 635 730 373,19 583 491 928,73

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 1 215 844,23 1 056 969,05 1 215 844,23 1 056 969,05

Pitkäaikaiset saamiset 5 794 759,12 5 062 731,06 5 382 257,30 4 628 497,04

Lyhytaikaiset saamiset 95 044 417,10 88 010 718,17 104 728 971,68 89 228 569,49

Rahoitusarvopaperit 110 258 717,85 105 920 084,85 110 258 717,85 105 920 084,85

Rahat ja pankkisaamiset 12 380 481,22 29 267 257,10 12 365 230,89 29 238 482,58

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 224 694 219,52 229 317 760,23 233 951 021,95 230 072 603,01

Vastaavaa yhteensä 1 959 287 692,32 1 814 697 474,73 869 681 395,14 813 564 531,74

TASE Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
Peruspääoma 282 454 025,20 281 596 656,31 282 454 025,20 281 596 656,31

Sidotut rahastot 774 571 965,36 732 684 267,57 52 471 508,03 51 592 988,38

Muu oma pääoma 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87

Edellisten tilikausien voitto 272 448 460,20 321 667 820,87 192 682 861,95 245 312 932,38

Tilikauden voitto (tappio) 61 644 611,76 -48 361 991,78 56 578 594,72 -51 772 701,54

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 482 238 762,39 1 378 706 452,84 675 306 689,77 617 849 575,40

VIERAS PÄÄOMA
Omakatteisten rahastojen velat 132 952 634,73 97 477 722,20 0,00 0,00

Pitkäaikainen vieras pääoma 110 703 534,35 87 215 748,95 0,00 0,00

Lyhytaikainen vieras pääoma 233 392 760,84 251 297 550,73 194 374 705,37 195 714 956,34

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 477 048 929,92 435 991 021,89 194 374 705,37 195 714 956,34

Vastattavaa yhteensä 1 959 287 692,32 1 814 697 474,73 869 681 395,14 813 564 531,74
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Rahoituslaskelma
RAHOITUSLASKELMA Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 

1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022

Toiminnan rahavirta
Varsinaisen toiminnan rahavirta 93 213 244,23 58 539 234,01 -6 668 801,13 -7 885 984,18

Varainhankinnan rahavirta 203 719,84 4 863 320,17 8 248 907,04 11 291 983,08

Maksetut välittömät verot -3 969 182,88 -5 225 997,83 -281 394,36 -153 831,78
Omakatteisten ja sidottujen rahastojen  
toiminnan rahavirta -22 062 619,58 -10 197 649,06 0,00 0,00

Toiminnan rahavirta 67 385 161,60 47 978 907,29 1 298 711,55 3 252 167,12

Investointien rahavirta
Varsinaisen toiminnan rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin -14 535 168,47 -14 153 338,36 -14 535 168,47 -14 153 338,36

Saadut investointiavustukset 1 633 142,87 3 402 588,20 1 633 142,87 3 402 588,20
Omakatteisten ja sidottujen rahastojen  
toiminnan rahavirta -4 248 906,51 -4 554 878,56 0,00 0,00

Sijoitustoiminnan rahavirta

Investoinnit sijoituksiin -556 358,43 -69 782 724,55 -556 358,43 -69 782 724,55

Luovutustulot sijoituksista 0,00 50 677 906,89 0,00 50 677 906,89

Muut nettotulot sijoitustoiminnasta 511 276,10 447 260,08 511 276,10 447 260,07
Omakatteisten ja sidottujen rahastojen  
sijoitustoiminnan rahavirta 5 349 906,10 -6 020 779,96 0,00 0,00

Rahoitustoiminnan rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin -34 380 859,43 -33 555 725,34 0,00 0,00
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
luovutusvoitot 801 747,00 41 348,38 0,00 0,00

Käyttöpääoman muutos -45 008 303,87 -1 765 382,90 0,00 0,00
Omakatteisten rahastojen rahoitustoiminnan 
rahavirta 2 600 974,20 5 728 387,56 0,00 0,00

Investointien rahavirta -87 832 550,44 -69 535 338,57 -12 947 107,93 -29 408 307,75

RAHOITUSLASKELMA Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022

Rahoituksen rahavirta
Pääoman lisäykset 0,00 10 977 000,00 0,00 10 977 000,00

Saadut osingot 0,00 0,00 5 900 000,00 10 300 000,00

Muut nettotulot rahoitustoiminnasta 4 340 603,02 -665 204,64 4 340 603,02 -665 204,64

Konsernitilin muutos 0,00 0,00 -11 126 825,33 -6 987 865,15

Pitkäaikaisten lainojen nostot 53 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -50 132 085,22 -59 806 595,37 0,00 0,00

Omakatteisten rahastojen rahoituksen rahavirta 55 352 011,80 -12 645 993,87 0,00 0,00

Rahoituksen rahavirta 62 560 529,60 -17 140 793,88 -886 222,31 13 623 930,21

Rahavarojen muutos 42 113 140,77 -38 697 225,15 -12 534 618,69 -12 532 210,42

Rahavarat tilikauden alussa 135 187 341,95 147 721 799,32 135 158 567,43 147 690 777,85

Rahavarat tilikauden lopussa 122 639 199,07 135 187 341,95 122 623 948,74 135 158 567,43

Omakatteisten rahastojen rahavarat  
tilikauden alussa 63 922 743,54 90 085 511,32 0,00 0,00
Omakatteisten rahastojen rahavarat  
tilikauden lopussa 118 584 027,18 63 922 743,54 0,00 0,00
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Tilinpäätöksen liitetiedot 31.12.2023

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot
Helsingin yliopiston tilinpäätös on laadittu OKM:n  
Korkea koulujen talous hallinnon koodistoa 
VN/30606/ 2022 sekä muuta Suomen kirjanpito-
lainsäädäntöä noudattaen. Tuloserät on esitetty 
konsernituloslaskelman siinä toiminnossa, johon ne 
ominaisuuksiensa mukaisesti kuuluvat: lahjoitus-
professuurit, apurahat, Helsingin yliopisto, Yliopiston  
Apteekki-konserni ja Helsingin yliopiston Kalenteri-
palvelut Oy varsinaisessa toiminnassa. Osakkuus-
yhtiöt ja muut liiketoimintaa harjoittavat tytäryhtiöt 
esitetään rahoitustoiminnassa.

Pysyvien vastaavien arvostaminen
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty 
taseeseen hankintamenoon vähennettynä investointi-
avustuksilla, alv-kompensaatiolla sekä suunnitelman 
mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot 
on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten 
hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. 

Poistoaikoina on käytetty:
Aineettomat hyödykkeet 3–15 vuotta
Rakennukset ja rakennelmat 10–40 vuotta
Koneet ja kalusto 3–15 vuotta
Konserniliikearvo 5 vuotta

Arvoltaan vähäiset hankinnat, joiden taloudellisen pi-
toajan on arvioitu olevan alle kolme vuotta tai joiden 
hankintameno on alle 10 000,00 euroa, on kirjattu 
kuluksi. 

Vaihto-omaisuuden arvostaminen
Vaihto-omaisuus on esitetty välittömän hankinta-
menon tai sitä alemman jälleenhankintahinnan tai 
todennäköisen myyntihinnan määräisenä.

Rahoitusvälineiden arvostaminen
OKM:n koodiston VN/30606/2022 mukaisesti sijoi-
tukset arvostetaan käypään arvoon, ja käyvän arvon 
muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Sijoitusten 
myyntivoittojen ja -tappioiden laskennassa sovelle-
taan FIFO-periaatetta.

Listatut sijoitukset kirjataan käypään arvoon tu-
losvaikutteisesti. Listaamattomat sijoitukset kirjataan 
korkeintaan hankintahintaan, ja mahdolliset arvon-
alentumiset ja arvonalentumisten palautukset kirja-
taan tulosvaikutteisesti. Arvonalentumisena pidetään 
sitä osaa alkuperäisen hankintahinnan ja markkina-ar-
von välillä, jonka voidaan todeta olevan pysyvästi 
alentunut. Tehty arvonalentumiskirjaus palautetaan 
vain, jos on erityistä näyttöä siitä, että arvo on mer-
kittävästi pysyvästi noussut.

Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja 
-velat jaetaan arvonmääritysmallissa kolmeen 
hierarkia tasoon.

Taso 1: Käyvät arvot perustuvat täysin samanlais-
ten omaisuuserien tai velkojen noteerattui-
hin hintoihin toimivilla markkinoilla. Tämä 
on sijoitus omaisuudessa yleisin luokka.

Taso 2: Käyvät arvot perustuvat merkittäviltä osin 
muihin tietoihin kuin tasoon 1 sisältyviin 
noteerattuihin hintoihin, mutta kuitenkin 
tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai 
velalle ovat todennettavissa, joko suoraan 
tai epäsuorasti tai käypä arvo on lasketta-
vissa markkinoilta saatavien hintakompo-
nenttien perusteella.

Taso 3: Käyvät arvot perustuvat omaisuuserää 
tai velkaa koskeviin tietoihin, jotka eivät 
perustu todennettavissa olevaan markkina-
tietoon. Tähän luokkaan tulevat usein no-
teeraamattomat osakkeet ja osuudet, mm. 
pääomarahastosijoitukset.

Listatut sijoitukset ovat tason 1 sijoituksia. Listaamat-
tomat sijoitukset on arvostettu tason 3 mukaisesti.

Käyvän arvon hierarkiatasot 31.12.2023
Konserni milj. € Emoyhteisö milj. €

Taso 1 683,1 392,0

Taso 3 1,5 1,5

Muut 26,4 0,0

711,0 393,5

Tasolle 3 on luokiteltu seuraavat sijoitukset:
The Forest Company Limited

Sijoitusten arvonalennukset ja -palautukset
Sijoitusten arvonalennukset ja -palautukset pohjau-
tuvat pääasiassa arvostuksiin, jotka on muodostettu 
yhtiöiden suorittamien rahoitus kierrosten arvostusten 
perusteella. Varovaisuuden periaatetta on kuitenkin 
noudatettu kirjaamalla tasearvoksi maksimissaan 
hankintahinta. Tilikauden aikana ei tehty merkittäviä 
arvonalennuksia eikä arvonalennusten palautuksia.

Alv-kompensaatio
Yliopistoille korvataan arvonlisäverolain (1501/1993) 
39 ja 40 §:ssä tarkoitettuihin koulutuspalveluihin sekä 
yliopistojen muuhun kuin liiketaloudelliseen tutkimuk-
seen liittyviin hankintoihin ja toimitila vuokriin sisälty-
vien arvonlisäverojen osuus yliopistoille aiheutuneista 
kustannuksista. Alv-kompensaation kohteena olevat 
juoksevat menot ja investointimenot kirjataan net-
tomääräisinä ja niihin sisältyvä arvonlisäveron määrä 
kirjataan Alv-kompensaatiosaamiseksi.

Tuloslaskelman ja taseen esittämistapa
Helsingin yliopiston rahastojen alakonserni sekä 
Helsingin yliopiston tiedesäätiö sr käsitellään Helsin-
gin yliopiston konsernissa omakatteisten rahastojen 
tavoin, eli niiden varat, pääoma ja velat pidetään eril-
lään. Säätiöt yhdistellään konserniin, koska Helsingin 
yliopisto käyttää niissä määräysvaltaa. 
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Omakatteisten rahastojen tuloserät on esitetty 
konsernituloslaskelman siinä toiminnossa, johon ne 
ominaisuuksiensa mukaisesti kuuluvat: lahjoituspro-
fessuurit, apurahat, Helsingin yliopisto,  Yliopiston 
apteekkikonserni ja Helsingin yliopiston Kalenteripal-
velut Oy varsinaisessa toiminnassa. Osakkuusyhtiöt ja 
muut liiketoimintaa harjoittavat tytäryhtiöt esitetään 
rahoitustoiminnassa. 

Liiketoiminnasta esitetään liitetiedoissa liikekaa-
van mukainen tuloslaskelma toiminnoittain.

Helsingin yliopiston liiketoiminnaksi luetaan pää-
sääntöisesti seuraavat asiat:
• markkinahintainen tilaustutkimus, jossa oikeudet 

jäävät ulkopuoliselle
• laboratoriopalveluiden myynti
• täydennyskoulutus ja muu maksullinen koulutus
• museokauppojen myynti
• yliopistoliikunnan oheispalvelumyynti
• liikuntapalveluiden myynti
• kiinteistöjen vuokraus ja kiinteistöpalveluiden 

myynti
• konsultointi
• julkaisumyynti

Konsernin liiketoiminnaksi katsotaan edellisten lisäksi 
tytäryritysten toiminta. 

Konsernitilinpäätöksen laajuus
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytär- ja 
osakkuusyritykset.

Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Tilikauden aikana tapahtuneet muutokset tytär- ja 
osakkuusyritysten omistuksissa:

Sijoitettu seuraaviin uusiin yhtiöihin, jotka on 
luokiteltu osakkuusyhtiöiksi:
Kasvu Therapeutics Oy 
Perfat Technologies Oy 

Myydyt:
Oy 4Pharma Ltd
4Pharma AB

Purkautuneet ja selvitystilassa olevat yhtiöt:
Systems Biology Worldwide Oy

Toiminta lakannut:
Smear Oy
YA Universitetskaja Apteka OOO

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintameno-
menetelmällä. Tytäryhtiöiden, jotka harjoittavat kiin-
teistötoimintaa, hankinta-arvon ja tasearvon ero on 
konsernitaseessa kohdistettu maa-alueisiin ja raken-
nuksiin. Rakennuksista erät on poistettu poistosuun-
nitelman mukaisesti.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset 
saamiset ja velat samoin kuin sisäinen voitonjako on 
eliminoitu. Erillisyhtiöiden poistot on konsernitilin-
päätöksessä oikaistu konsernin laskentaperiaatteiden 
mukaisiksi.

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin 
omasta pääomasta ja tuloksesta sekä esitetty omana 
eränään.

Valuuttamääräisten konserniyhtiöiden tulos-
laskelmat on muutettu tilikauden keskikurssiin ja 
taseet on muutettu euromääräisiksi tilinpäätöspäivän 
kurssiin. Muuntamisessa syntyneet kurssierot samoin 
kuin valuuttamääräisten tytäryritysten omien pää-
omien muuntamisessa syntyvät muuntoerot on esi-
tetty erässä Oma pääoma, Omakatteiset rahastot.

Osakkuusyrityksiä ovat kaikki yritykset, joissa kon-
sernilla on huomattava vaikutusvalta, mutta ei mää-
räysvaltaa. Yleensä tämä perustuu osakeomistukseen, 
joka tuottaa 20–50 % äänivallasta. Osakkuusyrityksiin 
tehdyt sijoitukset käsitellään pääomaosuusmenetel-
mällä. Pääomaosuusmenetelmää sovellettaessa sijoi-
tus kirjataan alun perin hankintamenon määräisenä 
ja sitä lisätään tai vähennetään kirjaamalla sijoittaja-
yrityksen osuus sijoituskohteen hankinta-ajankohdan 
jälkeisestä voitosta tai tappiosta. Konsernin osuu-
det osakkuus yrityksissä sisältävät myös hankinta- 
ajankohtana määritetyn liikearvon, mikä poistetaan 
viiden vuoden aikana. Osuus osakkuusyrityksen 
tuloksesta esitetään omana eränään. 

Numerot on toiminta kertomuksessa ja tilinpäätök-
sessä paikoitellen pyöristetty, minkä vuoksi yksittäis-
ten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa 
esitetystä summaluvusta.
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Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

V a s t a a v a a
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet 19 111 139,66 21 500 812,60 7 995 182,72 9 522 968,73

Aineelliset hyödykkeet 828 880 791,08 809 970 084,51 33 052 246,69 33 423 089,16

Sijoitukset 723 240 622,48 645 478 632,13 594 682 943,78 540 545 870,84

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 571 232 553,22 1 476 949 529,24 635 730 373,19 583 491 928,73

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 25 139 329,38 24 199 400,23 1 215 844,23 1 056 969,05

Pitkäaikaiset saamiset 7 636 850,23 7 219 648,12 5 382 257,30 4 628 497,04

Lyhytaikaiset saamiset 113 772 770,45 106 926 242,63 104 728 971,68 89 228 569,49

Rahoitusarvopaperit 130 710 158,90 125 725 878,83 110 258 717,85 105 920 084,85

Rahat ja pankkisaamiset 110 796 030,13 73 676 775,69 12 365 230,89 29 238 482,58

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 388 055 139,09 337 747 945,50 233 951 021,95 230 072 603,01

Vastaavaa yhteensä 1 959 287 692,32 1 814 697 474,73 869 681 395,14 813 564 531,74

Tase sisältäen eriteltyinä omakatteisten rahastojen varat ja velat
Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 

31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
Peruspääoma 282 454 025,20 281 596 656,31 282 454 025,20 281 596 656,31

Sidotut rahastot 774 571 965,36 732 684 267,57 52 471 508,03 51 592 988,38

Muu oma pääoma 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87

Edellisten tilikausien voitto 272 448 460,20 321 667 820,87 192 682 861,95 245 312 932,38

Tilikauden voitto (tappio) 61 644 611,76 -48 361 991,78 56 578 594,72 -51 772 701,54

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 482 238 762,39 1 378 706 452,84 675 306 689,77 617 849 575,40

VÄHEMMISTÖOSUUS 1 414 472,20 1 874 500,45 0,00 0,00

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma 170 222 922,23 109 590 412,17 0,00 0,00

Lyhytaikainen vieras pääoma 305 411 535,49 324 526 109,27 194 374 705,37 195 714 956,34

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 475 634 457,72 434 116 521,44 194 374 705,37 195 714 956,34

Vastattavaa yhteensä 1 959 287 692,32 1 814 697 474,73 869 681 395,14 813 564 531,74
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Tuloslaskelman liitetiedot
TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 

 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Kokonaistuotot ja -kulut

Kokonaistuotot 1 234 453 027,25 1 128 732 938,30 844 616 046,23 764 333 806,81

Kokonaiskulut 1 172 808 415,49 1 177 094 930,08 788 037 451,51 816 106 508,35

Tuotto 61 644 611,76 -48 361 991,78 56 578 594,72 -51 772 701,54

Varsinainen toiminta yhteensä
Tuotot

Yliopistolain muk. valtionrahoitus 432 944 999,96 413 330 999,96 432 944 999,96 413 330 999,96

Avustustuotot 262 887 379,42 245 573 022,81 263 488 571,23 246 377 344,57

Investointiavustukset 1 633 142,87 3 402 588,20 1 633 142,87 3 402 588,20

Siirto hankintamenon vähennykseksi -1 633 142,87 -3 402 588,20 -1 633 142,87 -3 402 588,20

Liiketoiminnan tuotot 382 175 980,38 374 278 795,44 52 775 802,28 52 183 963,06

Muut tuotot 22 301 392,66 17 922 299,36 22 123 067,18 17 861 705,53

1 100 309 752,42 1 051 105 117,57 771 332 440,65 729 754 013,12

Kulut 1 075 281 229,01 1 024 949 783,99 786 156 926,40 738 290 070,40

Liikevoitto (-tappio) 25 028 523,42 26 155 333,57 -14 824 485,75 -8 536 057,28

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Varsinainen toiminta toiminnanaloittain

Koulutustoiminta
Tuotot

Yliopistolain muk. valtionrahoitus 105 176 747,72 103 166 326,10 105 176 747,72 103 166 326,10

Avustustuotot 11 316 135,88 8 568 084,09 11 316 135,88 8 568 084,09

Liiketoiminnan tuotot 6 414 839,00 6 698 564,67 6 414 839,00 6 698 564,67

Muut tuotot 10 572 774,48 9 957 770,78 10 572 774,48 9 957 770,78

133 480 497,08 128 390 745,64 133 480 497,08 128 390 745,64

Kulut 195 271 937,99 186 563 438,92 195 271 937,99 186 563 438,92

Koulutustoiminta yhteensä -61 791 440,91 -58 172 693,28 -61 791 440,91 -58 172 693,28

Tutkimustoiminta
Tuotot

Yliopistolain muk. valtionrahoitus 271 098 725,23 256 946 692,75 271 098 725,23 256 946 692,75

Avustustuotot 234 556 231,20 220 699 312,87 235 157 423,01 221 503 634,63

Investointiavustukset 1 633 142,87 3 402 588,20 1 633 142,87 3 402 588,20

Siirto hankintamenon vähennykseksi -1 633 142,87 -3 402 588,20 -1 633 142,87 -3 402 588,20

Liiketoiminnan tuotot 46 009 086,67 44 993 622,50 46 009 086,67 44 993 622,50

Muut tuotot 4 285 791,96 1 550 699,85 4 285 791,96 1 550 699,85

555 949 835,06 524 190 327,97 556 551 026,87 524 994 649,73

Kulut 501 443 935,47 468 631 322,66 501 443 935,47 468 631 322,66

Tutkimustoiminta yhteensä 54 505 899,59 55 559 005,31 55 107 091,40 56 363 327,07
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Muu yhteiskunnallinen toiminta
Tuotot

Yliopistolain muk. valtionrahoitus 17 761 897,62 16 252 219,25 17 761 897,62 16 252 219,25

Avustustuotot 152 227,35 19 535,01 152 227,35 19 535,01

Muut tuotot 7 188 869,54 6 232 622,27 7 188 869,54 6 232 622,27

25 102 994,51 22 504 376,53 25 102 994,51 22 504 376,53

Kulut 29 777 506,44 27 382 390,90 29 777 506,44 27 382 390,90

Muu yhteiskunnallinen toiminta yhteensä -4 674 511,93 -4 878 014,37 -4 674 511,93 -4 878 014,37

Harjoittelukoulutoiminta
Tuotot

Yliopistolain muk. valtionrahoitus 14 221 605,17 13 171 949,09 14 221 605,17 13 171 949,09

Avustustuotot 11 563 129,26 11 239 531,69 11 563 129,26 11 239 531,69

Liiketoiminnan tuotot 314 601,23 280 933,62 314 601,23 280 933,62

Muut tuotot 38 150,08 84 751,31 38 150,08 84 751,31

26 137 485,74 24 777 165,71 26 137 485,74 24 777 165,71

Kulut 27 509 732,70 25 353 655,80 27 509 732,70 25 353 655,80

Harjoittelukoulutoiminta yhteensä -1 372 246,96 -576 490,09 -1 372 246,96 -576 490,09

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Kansalliskirjasto
Tuotot

Yliopistolain muk. valtionrahoitus 24 686 024,22 23 793 812,77 24 686 024,22 23 793 812,77

Avustustuotot 5 299 655,73 5 046 559,15 5 299 655,73 5 046 559,15

Liiketoiminnan tuotot 37 275,38 210 842,27 37 275,38 210 842,27

Muut tuotot 37 481,12 35 861,32 37 481,12 35 861,32

30 060 436,45 29 087 075,51 30 060 436,45 29 087 075,51

Kulut 32 153 813,80 30 359 262,12 32 153 813,80 30 359 262,12

Kansalliskirjasto yhteensä -2 093 377,35 -1 272 186,61 -2 093 377,35 -1 272 186,61

Muut toiminnot 
Tuotot

Liiketoiminnan tuotot 329 400 178,10 322 094 832,38 0,00 0,00

Muut tuotot 178 325,48 60 593,83 0,00 0,00

329 578 503,58 322 155 426,21 0,00 0,00

Kulut 289 124 302,61 286 659 713,59 0,00 0,00

Muut toiminnot yhteensä 40 454 200,98 35 495 712,61 0,00 0,00



HELSINGIN YLIOPISTO   TILINPÄÄTÖS 2023 26

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Tuottojen ja kulujen erittely

Varainhankinta
Tuotot

Keräystuotot 6 651 286,35 4 863 451,00 0,00 4 863 451,00

Lahjoitukset 200 000,00 1 355 549,79 200 000,00 0,00

Muut tuotot 0,00 19 340,95 8 601 744,26 6 699 733,89

6 851 286,35 6 238 341,74 8 801 744,26 11 563 184,89

Kulut

Keräyskulut 1 515,08 1 460,13 295,04 130,83

Muut kulut 82 751,21 0,00 86 766,09 0,00

84 266,29 1 460,13 87 061,13 130,83

Varainhankinnan tuotto 6 767 020,06 6 236 881,61 8 714 683,13 11 563 054,06

Sijoitustoiminta
Tuotot

Osinkotuotot 306 391,02 360 973,39 0,00 0,00

Korko- ja muut tuotot 2 603 517,13 311 899,25 13,54 0,00

Myyntivoitot 798 494,30 20 478 701,30 0,00 11 941 497,25

Muut tuotot 1 029 039,85 1 132 805,72 609 573,22 696 162,92

Sijoitusten arvonpalautukset 87 420,81 680 828,18 87 420,81 0,00

4 824 863,11 22 965 207,84 697 007,57 12 637 660,17

Kulut

Myyntitappiot 350 913,41 665 270,04 0,00 0,00

Sijoitusten arvonalentuminen 0,00 791 621,57 0,00 25 876,62

Muut kulut 259 258,82 244 742,27 140 952,79 179 721,00

610 172,23 1 701 633,88 140 952,79 205 597,62

Käyvän arvon muutos

Käyvän arvon muutos 80 054 958,14 -136 516 733,50 53 544 250,73 -70 827 284,16

Sijoitustoiminnan tuotto 84 269 649,02 -115 253 159,54 54 100 305,51 -58 395 221,61

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Rahoitustoiminta
Tuotot

Liikevaihto 32 397 359,58 31 748 380,48 0,00 0,00

Muut tuotot 1 530 520,97 1 932 923,88 0,00 0,00

Osinkotuotot 0,00 0,00 5 900 000,00 10 300 000,00

Korko- ja muut tuotot 468 484,43 506 156,96 102 714,60 78 948,63

Myyntivoitot osakkeet 4 231 092,80 0,00 0,00 0,00

Myyntivoitot kiinteistöt 0,00 25 636,24 0,00 0,00

Sijoitusten arvonpalautukset 0,00 501,00 0,00 0,00

Osuus osakk.yht. tuloksista -1 088 915,53 -1 254 300,40 0,00 0,00

37 538 542,25 32 959 298,15 6 002 714,60 10 378 948,63

Kulut

Korko- ja muut rahoituskulut 7 794 452,13 3 296 802,09 0,00 0,00

Poistot sijoituksista 228 438,29 15 436,52 0,00 0,00

Vähemmistöosuus 13 282,74 74 582,80 0,00 0,00

Kiinteistön hoitokulut 28 446 611,70 27 119 468,00 0,00 0,00

Muut kulut 11 532 154,41 12 246 703,99 0,00 0,00

48 014 939,27 42 752 993,39 0,00 0,00

Käyvän arvon muutos

Käyvän arvon muutos, likviditeettisalkku 4 873 624,98 -924 183,54 4 237 888,42 -744 153,27

Käyvän arvon muutos, johdannaiset -2 038 662,00 15 464 973,00 0,00 0,00

Rahoitustuotot ja -kulut (netto) -7 641 434,04 4 747 094,22 10 240 603,02 9 634 795,36

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA 108 423 758,46 -78 113 850,14 58 231 105,91 -45 733 429,47

Sidottujen rahastojen muutos -8 166 468,92 -7 756 964,62 -878 519,65 -5 783 238,16

Omakatteisten rahastojen muutos -34 225 051,23 43 513 447,20 0,00 0,00

Tuloverot -4 387 626,55 -6 004 624,22 -773 991,54 -256 033,91

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 61 644 611,76 -48 361 991,78 56 578 594,72 -51 772 701,54
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Liiketoiminnan tuloslaskelmat

Liiketoiminnan tuloslaskelma,
Varsinainen toiminta

Liikevaihto 47 841 788,25 47 123 995,04 52 775 802,28 52 183 963,06

Materiaalit ja palvelut

Ostot tilikauden aikana 4 474 746,20 5 142 149,58 4 474 746,20 5 142 149,58

Varastojen muutos -3 662,05 -57 793,65 -3 662,05 -57 793,65

Ulkopuoliset palvelut 14 645 660,76 15 872 251,80 14 645 660,76 15 872 251,80

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 20 017 138,46 20 299 645,33 8 701 551,28 8 856 041,95

Henkilösivukulut

Eläkekulut 3 421 059,60 3 483 662,26 1 511 459,46 1 528 110,04

Muut henkilösivukulut 1 760 412,27 1 587 332,81 1 283 995,79 1 187 622,35

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot 31 778 923,27 25 564 353,83 130 695,12 204 943,07

Liiketoiminnan muut kulut 17 317 534,99 17 227 904,48 17 317 534,99 17 227 904,48

LIIKEVOITTO/-TAPPIO -45 570 025,25 -41 995 511,40 4 713 820,73 2 222 733,44

VOITTO / TAPPIO ENNEN  
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA -45 570 025,25 -41 995 511,40 4 713 820,73 2 222 733,44

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Liiketoiminnan tuloslaskelma,
Rahoitustoiminta

Liikevaihto 8 409 423,68 7 055 742,89 0,00 0,00

Liiketoiminnan muut tuotot 28 306,48 53 347,72 0,00 0,00

Liiketoiminnan muut kulut 23 620 613,11 18 695 673,36 0,00 0,00

LIIKEVOITTO/-TAPPIO -15 182 882,95 -11 586 582,75 0,00 0,00

Rahoitustuotot 116 777,27 559,30 0,00 0,00

Rahoituskulut 5 681 354,14 1 757 252,32 0,00 0,00

VOITTO / TAPPIO ENNEN  
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA -20 747 459,82 -13 343 275,77 0,00 0,00

Omakatteisten rahastojen erittely

Varsinainen toiminta
Tuotot

Liiketoiminnan tuotot 334 334 192,13 327 154 800,40 0,00 0,00

Muut tuotot 9 523,30 62 618,51 0,00 0,00

334 343 715,43 327 217 418,91 0,00 0,00

Kulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 47 457 544,96 46 779 474,50 0,00 0,00

Henkilösivukulut

Eläkekulut 8 683 993,03 7 997 855,67 0,00 0,00

Muut henkilösivukulut 2 034 337,48 1 931 345,61 0,00 0,00

Poistot 20 715 707,23 21 499 098,89 0,00 0,00

Muut kulut 283 480 879,93 277 727 401,26 0,00 0,00

362 372 462,64 355 935 175,93 0,00 0,00
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Rahoitustuotot 208 981,42 26 159,92 0,00 0,00

Rahoituskulut 842 533,66 810 558,44 0,00 0,00

Varsinaisen toiminnan tappio -28 662 299,45 -29 502 155,54 0,00 0,00

Varainhankinta
Tuotot

Lahjoitukset 6 651 286,35 1 355 549,79 0,00 0,00

6 651 286,35 1 355 549,79 0,00 0,00

Kulut

Keräyskulut 1 220,04 1 329,30 0,00 0,00

1 220,04 1 329,30 0,00 0,00

Varainhankinnan tuotto 6 650 066,31 1 354 220,49 0,00 0,00

Sijoitustoiminta
Tuotot

Osinkotuotot 306 391,02 360 973,39 0,00 0,00

Korko- ja muut tuotot 3 022 970,22 748 542,05 0,00 0,00

Myyntivoitot 798 494,30 8 537 204,05 0,00 0,00

Sijoitusten arvonpalautukset 0,00 680 828,18 0,00 0,00

4 127 855,54 10 327 547,67 0,00 0,00

Kulut

Muut kulut 118 306,03 65 021,27 0,00 0,00

Myyntitappiot 350 913,41 665 270,04 0,00 0,00

Sijoitusten arvonalentumiset 0,00 765 744,95 0,00 0,00

469 219,44 1 496 036,26 0,00 0,00

Käyvän arvon muutos 26 510 707,41 -65 689 449,34 0,00 0,00

Sijoitustoiminnan tuotto 30 169 343,51 -56 857 937,93 0,00 0,00

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Rahoitustoiminta
Tuotot

Liikevaihto 16 738 399,20 15 078 280,97 0,00 0,00

Vuokratuotot 11 480 629,50 9 614 356,62 0,00 0,00

Liiketoiminnan muut tuotot 1 502 214,49 1 905 212,40 0,00 0,00

Sijoitusten arvonpalautukset 0,00 501,00 0,00 0,00

Osuus osakk.yht. tuloksista -530 419,63 -779 489,66 0,00 0,00

29 190 823,56 25 818 861,32 0,00 0,00

Kulut

Kiinteistön hoitokulut 13 922 345,11 12 097 594,87 0,00 0,00

Ostot tilikauden aikana 646 905,21 961 863,78 0,00 0,00

Varastojen muutos 2 242,83 -44 012,29 0,00 0,00

Ulkopuoliset palvelut 5 567 988,66 5 689 173,33 0,00 0,00

Liiketoiminnan muut kulut 3 275 806,95 3 209 338,87 0,00 0,00

Vähemmistön osuus 13 282,74 74 582,80 0,00 0,00

Poistot sijoituksista 228 438,29 15 436,52 0,00 0,00

23 657 009,79 22 003 977,88 0,00 0,00

Käyvän arvon muutos, likviditeettisalkku 635 736,56 -180 030,27 0,00 0,00

Käyvän arvon muutos, johdannaiset -2 038 662,00 15 464 973,00 0,00 0,00

Rahoitustuotot 248 992,56 426 649,03 0,00 0,00

Rahoituskulut 2 113 097,99 1 539 549,77 0,00 0,00

Rahoitustoiminnan voitto 2 266 782,90 17 986 925,43 0,00 0,00

Tappio (voitto) ennen tilinpäätössiirtoja -55 893 591,79 -122 357 734,72 4 713 820,73 2 222 733,44

Tilinpäätössiirrot
Sidottujen rahastojen muutos -8 166 468,92 -7 756 964,62 0,00 0,00

Tuloverot -4 387 626,55 -6 004 624,22 0,00 0,00

Tilikauden tappio (voitto)  -68 447 687,26 -136 119 323,56 4 713 820,73 2 222 733,44
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Sidottujen rahastojen erittely

Muut sidotut rahastot

Varsinainen toiminta
Kulut

Palkat ja palkkiot 916 326,79 736 411,39 916 326,79 736 411,39

Muut kulut 431 989,68 265 721,80 431 989,68 265 721,80

Kumulatiivisesti yhteensä 1 348 316,47 1 002 133,19 1 348 316,47 1 002 133,19

Varainhankinta
Tuotot

Keräystuotot 0,00 4 863 451,00 0,00 4 863 451,00

Lahjoitukset 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

200 000,00 4 863 451,00 200 000,00 4 863 451,00

Kumulatiivisesti yhteensä -1 148 316,47 3 861 317,81 -1 148 316,47 3 861 317,81

Sijoitustoiminta
Tuotot

Korkotuotot 2 026 836,12 1 921 920,35 2 026 836,12 1 921 920,35

Kumulatiivisesti yhteensä 878 519,65 5 783 238,16 878 519,65 5 783 238,16

Sidottujen rahastojen muutos -878 519,65 -5 783 238,16 -878 519,65 -5 783 238,16

Tilikauden tulos 0,00 0,00 0,00 0,00

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Henkilöstön keskim. lukumäärä
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 5 024 4 933 5 024 4 933

Muu henkilöstö 4 947 4 949 3 470 3 375

9 971 9 882 8 494 8 308

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 455 402 503,54 435 830 549,67 396 629 371,40 377 607 471,79

Eläkekulut 77 892 588,12 73 498 070,12 67 298 994,95 63 544 662,23

Muut henkilösivukulut 15 148 210,65 13 211 255,22 12 637 456,69 10 880 199,15

548 443 302,32 522 539 875,01 476 565 823,04 452 032 333,17

Johdon palkat ja palkkiot
Rehtori, vararehtorit ja toimitusjohtajat 2 617 437,86 2 879 499,06 1 392 207,26 1 374 875,37

Hallituksen jäsenet 334 800,00 321 400,00 248 400,00 234 000,00

2 952 237,86 3 200 899,06 1 640 607,26 1 608 875,37

Poistot ja arvonalentumiset

Poistot

Konserniliikearvo 64 747,62 129 533,65 0,00 0,00

Aineettomat oikeudet 3 817 662,46 3 711 698,96 2 998 101,16 2 812 174,13

Muut aineettomat hyödykkeet 2 384 358,07 2 092 923,88 21 007,67 26 057,15

Rakennukset ja rakennelmat 41 415 348,55 37 608 946,38 18 879,96 18 879,96

Koneet ja kalusto 17 498 821,21 18 047 210,00 11 477 834,87 11 875 384,65

Muut aineelliset hyödykkeet 1 982 668,30 172 718,08 284 830,42 172 025,35

67 163 606,21 61 763 030,95 14 800 654,08 14 904 521,24

Arvonalentumiset

Muut osakkeet ja osuudet 983,25 765 744,95 0,00 0,00

Yhteensä 67 164 589,46 62 528 775,90 14 800 654,08 14 904 521,24
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö 
 1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022  1.1.–31.12.2023  1.1.–31.12.2022 

Tilintarkastajan palkkiot

PricewaterhouseCoopers Oy

Tilintarkastus 236 466,13 205 092,66 58 977,95 60 589,80

Veroneuvonta 33 850,54 51 110,85 12 614,13 44 823,85

Muut palvelut 10 014,26 7 870,00 8 201,76 7 870,00

280 330,93 264 073,51 79 793,84 113 283,65

Muut tilintarkastusyhteisöt

Tilintarkastus 0,00 3 973,38 0,00 0,00

Veroneuvonta 0,00 6 553,40 0,00 0,00

0,00 10 526,78 0,00 0,00

Kaikki yhteensä 280 330,93 274 600,29 79 793,84 113 283,65

Tuloverot
Tuloverot 3 014 725,44 5 820 279,17 773 991,54 207 040,62

Aikaisempien tilikausien verot 26 492,32 -21 466,76 0,00 48 993,29

Laskennallisen verovelan muutos 1 346 408,79 205 811,81 0,00 0,00

4 387 626,55 6 004 624,22 773 991,54 256 033,91
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Henkilöstötunnusluvut
HENKILÖSTÖTUNNUSLUVUT 2020 2021 2022 2023

Emoyhteisö

Henkilöstön lukumäärä 8 121 8 241 8 383 8 574

HENKILÖSTÖ, henkilötyövuodet
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 4 194 4 245 4 206 4 328
4. porras 529 537 546 561

3. porras 1 340 1 334 1 328 1 368

2. porras 1 008 985 922 902

1. porras 1 204 1 274 1 295 1 341

Muu opetus- ja tutkimus 113 115 114 156

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 3 053 3 058 3 109 3 182
IT 291 287 289 294

Kirjasto 264 260 263 266

Tekninen 29 26 23 23

Hallinto 1 163 1 172 1 206 1 241

Opetuksen ja tutkimuksen tuki 1 136 1 143 1 156 1 181

Muu henkilöstö 169 171 171 176

Harjoittelukoulut, opetushenkilöstö 141 148 156 164
KOKO HENKILÖSTÖ YHTEENSÄ 7 387 7 450 7 471 7 673
Muutos edelliseen vuoteen -5 63 20 203

Opetus- ja tutkimushenkilöstö, muutos % 0 % 1 % -1 % 3 %

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö, muutos % -1 % 0 % 2 % 2 %

Harjoittelukoulut, opetushenkilöstö, muutos % 3 % 6 % 5 % 5 %

Yhteensä, muutos % -0 % 1 % 0 % 3 %

AKATEEMINEN JOHTO YLIOPISTOSSA
Tiedekunnat ja erilliset laitokset (pl.hallinto) 67 65 67 69

   - joista naisten osuus 57 % 54 % 54 % 54 %

HENKILÖSTÖTUNNUSLUVUT 2020 2021 2022 2023

NAISTEN OSUUS HENKILÖSTÖSTÄ
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 52 % 52 % 53 % 53 %
4. porras 35 % 35 % 37 % 37 %

3. porras 52 % 53 % 53 % 54 %

2. porras 57 % 55 % 55 % 55 %

1. porras 55 % 56 % 57 % 58 %

Muu opetus- ja tutkimus, josta naisia % 56 % 56 % 53 % 53 %

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 66 % 67 % 67 % 67 %
IT 18 % 18 % 19 % 19 %

Kirjasto 68 % 67 % 65 % 65 %

Tekninen 15 % 14 % 14 % 16 %

Hallinto 79 % 80 % 79 % 79 %

Opetuksen ja tutkimuksen tuki 65 % 66 % 67 % 67 %

Muu henkilöstö 68 % 68 % 67 % 66 %

Harjoittelukoulut, opetushenkilöstö 73 % 74 % 76 % 76 %
KOKO HENKILÖSTÖ YHTEENSÄ 58 % 59 % 59 % 59 %

MÄÄRÄAIKAISTEN OSUUS HENKILÖSTÖSTÄ
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 70 % 70 % 70 % 69 %

   - joista naisten osuus 53 % 53 % 54 % 55 %

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 33 % 32 % 34 % 34 %

   - joista naisten osuus 63 % 66 % 66 % 67 %

Harjoittelukoulut, opetushenkilöstö 15 % 16 % 21 % 25 %

   - joista naisten osuus 79 % 81 % 80 % 77 %

Yhteensä 54 % 54 % 54 % 54 %
   - joista naisten osuus 56 % 56 % 57 % 57 %
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HENKILÖSTÖTUNNUSLUVUT 2020 2021 2022 2023

HENKILÖSTÖ, HTV
Kokoaikaiset 6 658 6 704 6 706 6 859

   - joista naisten osuus 58 % 58 % 59 % 59 %

Osa-aikaiset 730 746 764 814

   - joista naisten osuus 62 % 60 % 62 % 63 %

Yhteensä 7 387 7 450 7 471 7 673
   - joista naisten osuus 58 % 59 % 59 % 59 %

KANSAINVÄLINEN HENKILÖSTÖ, henkilötyövuodet
Opetus- ja tutkimushenkilöstö sekä  
harjoittelukoulujen opettajat 1 195 1 264 1 292 1 329

   - joista naisten osuus 44 % 44 % 46 % 46 %

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 181 187 215 271

   - joista naisten osuus 52 % 54 % 54 % 55 %

Yhteensä 1 376 1 451 1 507 1 600
   - joista naisten osuus 45 % 45 % 47 % 47 %

Osuus opetus- ja tutkimushenkilöstöstä  
sekä harjoittelukoulujen opettajat 28 % 29 % 30 % 30 %

Osuus asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 6 % 6 % 7 % 9 %

HENKILÖSTÖTUNNUSLUVUT 2020 2021 2022 2023

HENKILÖSTÖN KESKI-IKÄ, IKÄJAKAUMA
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 41 41 42 42
4. porras 56 56 56 56

3. porras 48 48 48 48

2. porras 38 38 38 38

1. porras 31 31 32 32

Muu opetus- ja tutkimus 36 37 40 40

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 42 42 43 43
IT 45 46 47 47

Kirjasto 50 50 50 50

Tekninen 47 49 49 50

Hallinto 45 46 46 46

Opetuksen ja tutkimuksen tuki 37 37 38 38

Muu henkilöstö 37 38 38 38

Harjoittelukoulut, opetushenkilöstö 46 46 46 47
KESKI-IKÄ 42 42 42 42

IKÄJAKAUMA
alle 35-vuotiaat 2 545 2 630 2 663 2 704

   - joista naisten osuus 56 % 57 % 58 % 58 %

35–54 -vuotiaat 4 035 4 007 4 063 4 175

   - joista naisten osuus 59 % 58 % 59 % 60 %

yli 54-vuotiaat 1 540 1 603 1 656 1 695

   - joista naisten osuus 58 % 59 % 59 % 59 %
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HENKILÖSTÖTUNNUSLUVUT 2020 2021 2022 2023

HENKILÖSTÖ, KESKIMÄÄRÄINEN  
ELÄKKEELLESIIRTYMISIKÄ, VUOTTA
Opetus- ja tutkimushenkilöstö, miehet 67 66 67 66

Opetus- ja tutkimushenkilöstö, naiset 66 66 66 66

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö, miehet 65 64 64 66

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö, naiset 64 65 65 64

Harjoittelukoulujen opetushenkilöstö, miehet 64 67 66 -

Harjoittelukoulujen opetushenkilöstö, naiset 65 65 65 66

HENKILÖSTÖ, VANHUUSELÄKKEELLE SIIRTYNEET
Opetus- ja tutkimushenkilöstö sekä  
harjoittelukoulujen opettajat 50 75 61 45

   - joista naisten osuus 36 % 41 % 52 % 56 %

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 44 68 66 27

   - joista naisten osuus 75 % 75 % 74 % 52 %

Yhteensä 94 143 127 72
   - joista naisten osuus 54 % 57 % 64 % -

HENKILÖSTÖN PALKKAUS 2019 2020 2021 2022*)
Palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma M€ 358,3 361,9 369,8 377,6

Keskipalkka :

Opetus- ja tutkimushenkilöstö, miehet 4 278 4 307 4 346 4 438

   - josta naisten palkan osuus 91 % 92 % 91 % 90 %

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö, miehet 3 461 3 527 3 604 3 676

   - josta naisten palkan osuus 97 % 96 % 95 % 96 %

Harjoittelukoulujen opetushenkilöstö, miehet 5 136 5 185 4 845 5 058

   - josta naisten palkan osuus 90 % 90 % 94 % 92 %

*) Keskimääräisiä palkkoja koskevien tietojen lähde on työnantajajärjestö Sivista, minkä vuoksi tietoja ei ole vielä saatavissa vuodelta 2023.

HENKILÖSTÖTUNNUSLUVUT 2020 2021 2022 2023

HENKILÖSTÖKOULUTUS, tunteina
Opetus- ja tutkimushenkilöstö 18 492 16 169 19 892 10 046

Asiantuntija- ja tukipalveluhenkilöstö 12 635 13 209 4 660 20 176

Harjoittelukoulut, opetushenkilöstö 43 17 66 3

Yhteensä 31 170 29 395 24 618 30 225

HENKILÖSTÖN TYÖHYVINVOINTI 2017 2019 2021 2023
Työtyytyväisyys - - 3,87 3,95

Osaaminen, oppiminen ja uudistuminen - - 4,13 4,17

Lähiesihenkilötyö - - 3,99 4,03

Työyhteisön toimintakulttuuri - - 3,81 3,87

Kokonaisindeksi - - 3,8 3,85
Henkilöstön työhyvinvointikysely toteutetaan joka toinen vuosi yhdessä työeläkevakuutusyhtiö Varman ja yhteistyöyliopistojen kanssa.
Kyselyn rakenne on muuttunut vuonna 2021, eikä taulukossa esitetyt tiedot ole suoraan vertailukelpoiset aiempien vuosien kyselyihin.

2020 2021 2022 2023
Sairauspoissaolojen ja työtapaturmien kalenteri-
päivien lkm (ei sis.lasten sairauspäiviä) 37 131 39 081 49 029 47 103

   - osuus kalenteripäivistä 1,2  % 1,2  % 1,5  % 1,4  %
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TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1. 32 473 188,95 29 601 617,44 32 336 736,01 29 465 164,50

Lisäykset tilikaudella 481 961,20 258 188,87 481 961,20 258 188,87

Katettu investointiavustuksella 27 301,20 0,00 27 301,20 0,00

Alv-kompensaatio 93 282,81 49 972,04 93 282,81 49 972,04

Siirrot erien välillä 757 724,20 2 663 354,68 757 724,20 2 663 354,68

Hankintameno 31.12. 33 592 290,34 32 473 188,95 33 455 837,40 32 336 736,01

Kertyneet poistot 1.1.  24 558 766,93 21 731 768,06 24 448 562,09 21 636 387,96

Tilikauden poistot 3 012 349,38 2 826 998,87 2 998 101,16 2 812 174,13

Kertyneet poistot 31.12. 27 571 116,31 24 558 766,93 27 446 663,25 24 448 562,09

Kirjanpitoarvo 31.12. 6 021 174,03 7 914 422,02 6 009 174,15 7 888 173,92

Muut aineettomat hyödykkeet

Hankintameno 1.1. 2 216 055,05 2 208 670,69 2 216 055,05 2 208 670,69

Lisäykset tilikaudella 86 267,38 9 156,61 19 400,42 9 156,61

Alv-kompensaatio 3 754,92 1 772,25 3 754,92 1 772,25

Siirrot erien välillä 424 150,00 0,00 0,00 0,00

Hankintameno 31.12. 2 722 717,51 2 216 055,05 2 231 700,55 2 216 055,05

Kertyneet poistot 1.1.  2 187 434,92 2 161 377,77 2 187 434,92 2 161 377,77

Tilikauden poistot 41 523,22 26 057,15 21 007,67 26 057,15

Kertyneet poistot 31.12. 2 228 958,14 2 187 434,92 2 208 442,59 2 187 434,92

Kirjanpitoarvo 31.12. 493 759,37 28 620,13 23 257,96 28 620,13

Taseen vastaavien liitetiedot
TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö

31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Ennakkomaksut

Hankintameno 1.1. 1 606 174,68 3 194 362,41 1 606 174,68 3 194 362,41

Lisäykset tilikaudella 1 381 732,16 1 277 200,35 1 381 732,16 1 277 200,35

Alv-kompensaatio 267 432,03 247 200,07 267 432,03 247 200,07

Siirrot erien välillä -757 724,20 -2 618 188,01 -757 724,20 -2 618 188,01

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 962 750,61 1 606 174,68 1 962 750,61 1 606 174,68

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 8 477 684,01 9 549 216,83 7 995 182,72 9 522 968,73

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet

Hankintameno 1.1. 47 602 505,81 47 567 660,12 0,00 0,00

Lisäykset tilikaudella 17 459 879,41 112 130,00 0,00 0,00

Vähennykset tilikaudella 992 025,71 77 284,31 0,00 0,00

Siirrot erien välillä 375 376,71 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 63 694 982,80 47 602 505,81 0,00 0,00

Konserniaktiivan kirjanpitoarvo 31.12. 2 264 606,35 2 310 212,29 0,00 0,00
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TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Rakennukset ja rakennelmat

 Hankintameno 1.1. 648 513 360,93 634 924 620,49 2 117 670,38 2 117 670,38

Lisäykset tilikaudella 16 072 952,20 11 527 094,73 0,00 0,00

Siirrot erien välillä 22 134 227,87 6 568 349,42 0,00 0,00

Vähennykset tilikaudella 28 787 002,60 4 506 703,71 0,00 0,00

 Hankintameno 31.12. 657 933 538,40 648 513 360,93 2 117 670,38 2 117 670,38

 Kertyneet poistot 1.1.  317 856 162,72 300 486 807,82 2 007 344,09 1 988 464,13

Vähennysten kertyneet poistot 28 787 002,60 4 506 703,69 0,00 0,00

 Tilikauden poistot 28 101 131,25 21 876 058,59 18 879,96 18 879,96

Kertyneet poistot 31.12. 317 170 291,37 317 856 162,72 2 026 224,05 2 007 344,09

Kirjanpitoarvo 31.12. 340 763 247,03 330 657 198,21 91 446,33 110 326,29

Konserniaktiivan kirjanpitoarvo 31.12. 4 803 581,14 7 068 029,32 0,00 0,00

Koneet ja kalusto

Hankintameno 1.1. 335 533 206,33 324 082 939,35 239 146 828,28 231 222 923,36

Lisäykset tilikaudella 15 490 794,16 19 080 809,25 14 777 383,66 14 504 772,78

Katettu investointiavustuksella 1 605 841,67 3 402 588,20 1 605 841,67 3 402 588,20

Alv-kompensaatio 2 860 138,77 2 807 375,38 2 860 138,77 2 807 375,38

Siirrot erien välillä 4 948 672,02 2 822 014,85 927 907,00 2 081 068,37

Vähennykset tilikaudella 2 487 218,93 4 242 593,54 197 412,17 2 451 972,65

Hankintameno 31.12. 349 019 473,14 335 533 206,33 250 188 726,33 239 146 828,28

Kertyneet poistot 1.1.  287 784 258,26 276 842 557,04 208 030 140,42 198 606 728,42

Vähennysten kertyneet poistot 2 487 218,93 4 361 636,33 197 412,17 2 451 972,65

 Tilikauden poistot 14 962 259,01 15 303 337,55 11 477 834,87 11 875 384,65

Kertyneet poistot 31.12. 300 259 298,34 287 784 258,26 219 310 563,12 208 030 140,42

 Kirjanpitoarvo 31.12. 48 760 174,80 47 748 948,07 30 878 163,21 31 116 687,86

TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Muut aineelliset hyödykkeet

Hankintameno 1.1. 2 058 674,86 1 603 551,74 1 923 376,05 1 473 391,64

Lisäykset tilikaudella 517 944,22 181 027,82 517 944,22 175 889,11

Alv-kompensaatio 100 247,27 34 043,05 100 247,27 34 043,05

Siirrot erien välillä 0,00 308 138,35 0,00 308 138,35

Hankintameno 31.12. 2 476 371,81 2 058 674,86 2 341 073,00 1 923 376,05

Kertyneet poistot 1.1.  1 001 859,01 829 140,99 871 006,24 698 980,89

Tilikauden poistot 285 858,16 172 718,02 284 830,42 172 025,35

Kertyneet poistot 31.12. 1 287 717,17 1 001 859,01 1 155 836,66 871 006,24

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 188 654,64 1 056 815,85 1 185 236,34 1 052 369,81

Enn.maksut ja keskeneräiset hankinnat

 Hankintameno 1.1. 27 396 044,24 18 028 373,08 1 143 705,20 2 509 585,16

Lisäykset tilikaudella 2 506 372,24 19 385 502,69 845 187,24 1 324 931,85

Alv-kompensaatio 163 584,63 256 438,42 163 584,63 256 438,42

Siirrot erien välillä -27 131 673,18 -9 743 669,29 -927 907,00 -2 434 373,39

Vähennykset tilikaudella 0,00 17 723,82 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 2 607 158,67 27 396 044,24 897 400,81 1 143 705,20

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 457 014 217,94 454 461 512,18 33 052 246,69 33 423 089,16
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TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä

Hankintameno 1.1. 0,00 0,00 198 750 787,19 198 750 787,19

Kirjanpitoarvo 31.12. 0,00 0,00 198 750 787,19 198 750 787,19

Osuudet omistusyhteysyrityksissä

Hankintameno 1.1. 5 104 168,99 5 578 979,73 6 226 739,14 6 226 739,14

Vähennykset tilikaudella 558 495,90 474 810,74 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 4 545 673,09 5 104 168,99 6 226 739,14 6 226 739,14

Muut osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1. 315 098 306,27 284 051 991,36 315 098 306,27 284 051 991,36

Lisäykset tilikaudella 556 358,43 69 782 724,55 556 358,43 69 782 724,55

Vähennykset tilikaudella 0,00 38 736 409,64 0,00 38 736 409,64

Hankintameno 31.12. 315 654 664,70 315 098 306,27 315 654 664,70 315 098 306,27

Arvonalentumiset ja kurssierot 1.1. 1 339 045,28 1 400 124,70 1 339 045,28 1 400 124,70

Muutokset tilikaudella -36 463,78 -61 079,42 -36 463,78 -61 079,42

Arvonalentumiset ja kurssierot 31.12. 1 302 581,50 1 339 045,28 1 302 581,50 1 339 045,28

Käyvän arvon muutos 75 353 334,25 21 809 083,52 75 353 334,25 21 809 083,52

Kirjanpitoarvo 31.12. 389 705 417,45 335 568 344,51 389 705 417,45 335 568 344,51

Sijoitukset yhteensä 394 251 090,54 340 672 513,50 594 682 943,78 540 545 870,84

TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Omakatteisten rahastojen varojen erittely

Vastaavaa

Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet

Konserniliikearvo 0,00 884 930,69 0,00 0,00

Kehittämismenot 3 737,48 3 986,70 0,00 0,00

Aineettomat oikeudet 2 548 842,23 3 259 893,18 0,00 0,00

Muut aineettomat hyödykkeet 8 080 875,94 7 802 785,20 0,00 0,00

10 633 455,65 11 951 595,77 0,00 0,00

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 62 141 084,32 62 141 084,32 0,00 0,00

Rakennukset ja rakennelmat 286 790 988,07 244 524 712,18 0,00 0,00

Koneet ja kalusto 7 120 094,11 8 282 309,19 0,00 0,00

Muut aineelliset hyödykkeet 446 290,95 446 290,95 0,00 0,00

Enn.maksut ja keskeneräiset työt 15 368 115,69 40 114 175,69 0,00 0,00

371 866 573,14 355 508 572,33 0,00 0,00

Sijoitukset

Osuudet osakkuusyrityksissä 26 881 487,58 26 927 911,73 0,00 0,00

Saamiset osakkuusyrityksiltä 4 517 360,94 4 881 449,63 0,00 0,00

Muut osakkeet ja osuudet 295 940 432,66 271 696 506,51 0,00 0,00

Muut saamiset 2 255 727,20 1 905 727,20 0,00 0,00

329 595 008,38 305 411 595,07 0,00 0,00

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 1 137 551,88 959 823,42 0,00 0,00

Valmiit tuotteet / tavarat 22 785 933,27 22 182 607,76 0,00 0,00

23 923 485,15 23 142 431,18 0,00 0,00
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TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Omakatteisten rahastojen varojen erittely

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset 1 174 046,37 1 449 388,08 0,00 0,00

Laskennallinen verosaaminen 668 044,74 707 528,99 0,00 0,00

1 842 091,11 2 156 917,07 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 8 351 793,31 7 353 828,11 0,00 0,00

Saamiset saman konsernin yr. 1 124 027,48 4 664 527,44 0,00 0,00

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 392 327,63 307 118,05 0,00 0,00

Lainasaamiset 214 611,16 206 237,10 0,00 0,00

Muut saamiset 107 338,34 374 856,21 0,00 0,00

Siirtosaamiset 9 662 282,91 10 673 484,99 0,00 0,00

19 852 380,83 23 580 051,90 0,00 0,00

Rahoitusarvopaperit 20 451 441,05 19 805 793,98 0,00 0,00

Rahat ja pankkisaamiset 98 415 548,91 44 409 518,59 0,00 0,00

Omakatteisten rahastojen varat 31.12. 876 579 984,23 785 966 475,88 0,00 0,00

Eliminoinnit omakatteisten rahastojen varoista

Muut osakkeet ja osuudet -605 476,44 -605 476,44 0,00 0,00

Saamiset saman konsernin yr. -1 124 027,48 -4 664 527,44 0,00 0,00

Omakatteisten rahastojen varat 31.12. 874 850 480,31 780 696 472,00 0,00 0,00

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 734 593 472,80 1 585 379 714,51 635 730 373,19 583 491 928,73

TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 945 432,94 797 946,49 945 432,94 797 946,49

Valmiit tuotteet / tavarat 270 411,29 259 022,56 270 411,29 259 022,56

1 215 844,23 1 056 969,05 1 215 844,23 1 056 969,05

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Siirtosaamiset 5 382 257,30 4 628 497,04 5 382 257,30 4 628 497,04

Laskennallinen verosaaminen 412 501,82 434 234,02 0,00 0,00

5 794 759,12 5 062 731,06 5 382 257,30 4 628 497,04

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 68 046 896,03 66 948 495,38 67 993 825,77 66 941 225,88

Saamiset saman konsernin yrityksiltä

Myyntisaamiset 0,00 0,00 196 514,25 285 106,99

Muut saamiset 0,00 0,00 9 788 071,36 1 888 464,23

Siirtosaamiset 0,00 0,00 804 570,11 258 878,66

0,00 0,00 10 789 155,72 2 432 449,88

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä

Myyntisaamiset 236 772,79 0,00 236 772,79 0,00

Muut saamiset 344 843,04 981 279,53 337 255,57 396 279,53

Siirtosaamiset 26 415 905,24 20 080 943,26 25 371 961,83 19 458 614,20

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 95 044 417,10 88 010 718,17 104 728 971,68 89 228 569,49

Saamiset yhteensä 100 839 176,22 93 073 449,23 110 111 228,98 93 857 066,53
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TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Rahoitusarvopaperit 110 258 717,85 105 920 084,85 110 258 717,85 105 920 084,85

Rahat ja pankkisaamiset 12 380 481,22 29 267 257,10 12 365 230,89 29 238 482,58

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 224 694 219,52 229 317 760,22 233 951 021,95 230 072 603,01

Vastaavaa yhteensä 1 959 287 692,32 1 814 697 474,73 869 681 395,14 813 564 531,74

ALV-kompensaation erittely

Brutto, mistä alv-kompensaatio on muodostunut

Vastaavaa

Aineettomat oikeudet 481 961,20 258 188,87 481 961,20 258 188,87

Muut aineettomat hyödykkeet 19 400,42 9 156,61 19 400,42 9 156,61

Ennakkomaksut 1 381 732,16 1 277 200,35 1 381 732,16 1 277 200,35

Koneet ja kalusto 14 777 383,66 14 504 772,78 14 777 383,66 14 504 772,78

Muut aineelliset hyödykkeet 517 944,22 175 889,11 517 944,22 175 889,11

Enn maksut ja keskener hankinnat 845 187,24 1 324 931,85 845 187,24 1 324 931,85

Tuloslaskelma

Muut kulut 265 030 343,82 247 367 344,41 265 030 343,82 247 367 344,41

283 053 952,72 264 917 483,98 283 053 952,72 264 917 483,98

TASEEN VASTAAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Alv-kompensaatio

Vastaavaa

Aineettomat oikeudet 93 282,81 49 972,04 93 282,81 49 972,04

Muut aineettomat hyödykkeet 3 754,92 1 772,25 3 754,92 1 772,25

Ennakkomaksut 267 432,03 247 200,07 267 432,03 247 200,07

Koneet ja kalusto 2 860 138,77 2 807 375,38 2 860 138,77 2 807 375,38

Muut aineelliset hyödykkeet 100 247,27 34 043,05 100 247,27 34 043,05

Enn maksut ja keskener hankinnat 163 584,63 256 438,42 163 584,63 256 438,42

Tuloslaskelma

Muut kulut 44 380 051,88 41 875 852,62 44 380 051,88 41 875 852,62

47 868 492,31 45 272 653,83 47 868 492,31 45 272 653,83

Siirtosaamisten olennaiset erät

Pitkäaikainen

Alv-kompensaatio 5 382 257,30 4 628 497,04 5 382 257,30 4 628 497,04

Lyhytaikainen

Alv-kompensaatio 4 628 497,04 0,00 4 628 497,04 0,00

Saaminen Kela 1 965 692,00 1 587 578,00 1 965 692,00 1 587 578,00

Tulovero 196 651,72 0,00 0,00 0,00

Täydentävän rahoituksen saamiset 17 199 821,05 16 145 213,81 17 199 821,05 16 145 213,81

Sijoitusten siirtosaamiset 49 107,90 40 793,02 49 107,92 40 793,02

Muut siirtosaamiset 2 387 407,67 2 307 358,43 1 528 843,82 1 685 029,37

Lyhytaikainen yhteensä 26 427 177,38 20 080 943,26 25 371 961,83 19 458 614,20
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TASEEN VASTATTAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Oma pääoma

Peruspääoma

Peruspääoma 1.1. 167 102 432,42 167 102 432,42 167 102 432,42 167 102 432,42

Peruspääoma 31.12. 167 102 432,42 167 102 432,42 167 102 432,42 167 102 432,42

Tulevaisuusrahasto 1.1. 114 494 223,89 103 517 223,89 114 494 223,89 103 517 223,89

Lisäys 857 368,89 10 977 000,00 857 368,89 10 977 000,00

Tulevaisuusrahasto 31.12. 115 351 592,78 114 494 223,89 115 351 592,78 114 494 223,89

Peruspääoma 282 454 025,20 281 596 656,31 282 454 025,20 281 596 656,31

Sidotut rahastot

Omakatteiset rahastot 1.1. 681 091 279,19 722 392 399,03 0,00 0,00

Lisäys 41 009 178,14 0,00 0,00 0,00

Vähennys 0,00 -41 301 119,84 0,00 0,00

Omakatteiset rahastot 31.12. 722 100 457,33 681 091 279,19 0,00 0,00

Muut sidotut rahastot 1.1. 51 592 988,38 45 809 750,22 51 592 988,38 45 809 750,22

Lisäys 878 519,65 5 783 238,16 878 519,65 5 783 238,16

Muut sidotut rahastot 31.12. 52 471 508,03 51 592 988,38 52 471 508,03 51 592 988,38

Sidotut rahastot yhteensä 31.12. 774 571 965,36 732 684 267,57 52 471 508,03 51 592 988,38

Taseen vastattavien liitetiedot
TASEEN VASTATTAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö

31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Vapaat rahastot

Toimintapääoma 1.1. 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87

Toimintapääoma 31.12. 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87 91 119 699,87

Edellisten tilikausien voitto 273 305 829,09 321 567 780,80 193 540 230,84 245 312 932,38

Muut suorat kirjaukset voittovaroihin -857 368,89 100 040,07 -857 368,89 0,00

Tilikauden voitto (tappio) 61 644 611,76 -48 361 991,78 56 578 594,72 -51 772 701,54

Oma pääoma 31.12. 1 482 238 762,39 1 378 706 452,84 675 306 689,77 617 849 575,40

Omakatteisten rahastojen pääomaerittely

Peruspääoma 1.1. 42 446 776,23 42 446 776,23 0,00 0,00

Peruspääoma 31.12. 42 446 776,23 42 446 776,23 0,00 0,00

Sidotut rahastot 

Omakatteiset rahastot 1.1. 8 642 973,15 9 930 246,61 0,00 0,00

Muutos 405 873,03 -1 287 273,46 0,00 0,00

Omakatteiset rahastot 31.12. 9 048 846,18 8 642 973,15 0,00 0,00

Muut sidotut rahastot 1.1. 73 854 929,26 71 881 202,80 0,00 0,00

Muutos 7 315 862,27 1 973 726,46 0,00 0,00

Muut sidotut rahastot 31.12. 81 170 791,53 73 854 929,26 0,00 0,00

Sidotut rahastot yhteensä 31.12. 90 219 637,71 82 497 902,41 0,00 0,00

Vapaat rahastot 1.1. 3 018 988,20 3 018 988,20 0,00 0,00

Vapaat rahastot 31.12. 3 018 988,20 3 018 988,20 0,00 0,00
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TASEEN VASTATTAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Edellisten tilikausien tulos 1.1. 552 628 185,01 594 687 674,35 0,00 0,00

Muuntoero 77 617,45 -51 404,59 0,00 0,00

Oikaisu ed. tilikausien tuloksiin -108 692,62 218 088,99 0,00 0,00

Edellisten tilikausien tulos 31.12. 552 597 109,84 594 854 358,75 0,00 0,00

Tilikauden tulos 33 817 945,35 -42 226 173,74 0,00 0,00

586 415 055,19 552 628 185,01 0,00 0,00

Omakatt. rahastojen pääoma 31.12. 722 100 457,33 680 591 851,85 0,00 0,00

Pääoman jako rahastoittain

Helsingin yliopiston rahastot -konserni 682 693 044,22 646 187 961,64 0,00 0,00

Helsingin yliopiston tiedesäätiö 39 407 413,11 34 403 890,21 0,00 0,00

722 100 457,33 680 591 851,85 0,00 0,00

Omakatt. rahastojen pääomaan sisältyvät

Hy rahastojen Omakatteiset rahastot

Elli Sunisen ja Rachel Trobergin st.rah. 6 607 894,55 6 361 079,95 0,00 0,00

Kotital. Opettajaop. Muistorahasto 46 769,26 46 130,48 0,00 0,00

Nordea, Vesa Vainion rahasto 2 394 182,37 2 234 529,87 0,00 0,00

9 048 846,18 8 641 740,30 0,00 0,00

TASEEN VASTATTAVIEN LIITETIEDOT Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Omakatt. rahastojen pääomaan sisältyvät

Hy rahastojen Muut sidotut rahastot

Helsingin yliopiston alumni ry:n rah. 787 695,17 780 374,10 0,00 0,00

Kansalliskirjaston kulttuuriperintörah. 1 269 236,04 531 429,43 0,00 0,00

Bio- ja ympäristötieteiden rahasto 1 668 878,20 1 481 253,76 0,00 0,00

Eläinlääketieteen rahasto 2 474 059,61 1 543 041,45 0,00 0,00

Farmasian rahasto 216 357,46 210 039,13 0,00 0,00

Kasvatustieteiden rahasto 54 085,77 48 969,79 0,00 0,00

Yhteiskuntatieteiden rahasto 540 080,48 538 149,13 0,00 0,00

Teologian rahasto 623 508,23 609 989,27 0,00 0,00

Oikeustieteen rahasto 1 647 694,13 1 587 435,07 0,00 0,00

Lääketieteen rahasto 5 973 375,50 3 229 738,30 0,00 0,00

Humanististen ja yhteiskuntatiet.rah. 8 865 466,02 7 361 164,07 0,00 0,00

Matematiikan ja luonnontiet. rah. 1 985 678,36 1 744 614,61 0,00 0,00

Maatalous-metsätieteiden rahasto 1 219 639,01 1 280 355,37 0,00 0,00

Helsingin yliopiston juhlarahasto 1 757 597,23 1 707 783,91 0,00 0,00

Itsenäiset rahastot 49 804 768,20 49 002 092,15 0,00 0,00

Normaalilys. ja Viikin normaalik. rah. 762 622,44 736 913,68 0,00 0,00

Rahastosääntöihin kuulumattomat 802 082,12 771 232,64 0,00 0,00

Fiscus rectoris-rahasto 717 967,56 690 353,40 0,00 0,00

81 170 791,53 73 854 929,26 0,00 0,00
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*  Sidottuja rahastoja on yhteensä 332. Saman alan rahastot on esitetty tiedekuntatasolla.

Pääoma 1.1. Tuotto
Saadut 

lahjoitukset
Käyttö 

tilikaudella Pääoma 31.12.

Muut sidotut rahastot

Eläinlääketieteellinen koulutusala
Assar ja Ester Lahtosen muistosäätiön ra-
hasto, eläinlääketiede 208 464,65 8 309,54 -6 000,00 210 774,19

208 464,65 8 309,54 0,00 -6 000,00 210 774,19

Humanistinen koulutusala
Koneen säätiön rahasto 2 795 276,32 111 810,72 -17,79 2 907 069,25
Tietokirjallisuuden edistämiskeskuksen 
375-rahasto 487 038,21 19 481,46 -1,95 506 517,72
Matti Sintosen ja Sinikka Pohjola-Sintosen 
rahasto 25 902,85 1 036,08 26 938,93
Humanististen tieteiden 375-rahaston 
yleisrahasto 36 379,50 1 319,69 -5 000,00 32 699,19

Weisell-säätiön humanistinen rahasto 60 148,79 2 406,00 62 554,79
Lisi Wahls fond för det humanistiska 
utbildningsområdet 61 061,15 2 442,48 63 503,63

Helena Tarkan rahasto 12 643,01 505,68 13 148,69

Juha Tarkan rahasto 12 694,28 507,72 13 202,00

3 491 144,11 139 509,83 0,00 -5 019,74 3 625 634,20

Kasvatustieteellinen ja opettaja-
koulutuksen koulutusala
Stiftelsen Brita Maria Renlunds  
minnen rahasto 5 017 193,87 200 687,76 5 217 881,63
Teknologiateollisuuden 100-vuotissäätiön 
rahasto 499 763,45 19 990,56 519 754,01

Tre Smeders fond 1 717 842,75 68 713,68 1 786 556,43

Lisi Wahls stiftelse för studieunderstöd 268 728,68 10 749,12 279 477,80

Svenska folkskolans vänners fond 1 324 068,16 52 962,72 1 377 030,88

Svenska kulturfondens fond 4 988 010,48 199 520,40 5 187 530,88

Fonden för Aktiastiftelsen i Vanda 209 517,20 8 380,68 217 897,88

Fonden för Aktiestiftelsen i Esbo-Grankulla 328 852,62 13 154,16 342 006,78

Victoria Laurells fond 809 968,47 33 398,70 100 000,00 943 367,17

15 163 945,68 607 557,78 100 000,00 0,00 15 871 503,46

Pääoma 1.1. Tuotto
Saadut 

lahjoitukset
Käyttö 

tilikaudella Pääoma 31.12.

Luonnontieteellinen koulutusala
Luonnontieteiden 375-yleisrahasto 347 959,62 13 711,26 -10 000,00 351 670,88

Jouni Luukkaisen rahasto 14 050,39 561,96 14 612,35

Nokia Oyj:n rahasto 1 904 387,35 73 084,82 -175 152,43 1 802 319,74

Viking Linen rahasto 124 170,30 4 966,80 129 137,10

Weisell-säätiön rahasto 107 438,60 4 233,52 -3 000,00 108 672,12

Ehrnroothska Fonden 2 019 501,17 79 555,84 -60 000,00 2 039 057,01

Tekniikan rahasto 57 206,93 2 288,28 59 495,21

Neste Oyj:n rahasto 259 028,77 10 361,16 269 389,93

Fonden för K.H. Rehnlunds Stiftelse 63 720,65 2 545,47 -1 000,00 65 266,12

Raimo Voipion rahasto 63 208,83 2 528,40 65 737,23
Stiftelsen Brita Maria Renlunds minnen 
luonnontieteellisen koulutusalan rahasto 323 440,04 12 937,56 336 377,60

Teknologiateollisuus ry:n rahasto 106 773,28 4 270,92 111 044,20
Stiftelsen Tre Smederin luonnontieteellisen 
koulutusalan rahasto 104 693,38 4 187,76 108 881,14
Svenska kulturfondenin luonnontieteellisen 
koulutusalan rahasto 1 043 466,61 41 738,64 1 085 205,25
Lisi Wahlin luonnontieteellisen  
koulutusalan rahasto 104 346,61 4 173,84 108 520,45
Metsäliitto Osuuskunnan luonnontieteiden 
rahasto 130 433,39 5 217,36 135 650,75
Ruth och Nils-Erik Stenbäckin säätiön luon-
nontieteellisen koulutusalan rahasto 102 333,31 4 093,32 106 426,63
Magnus Ehrnroothin säätiön luonnon-
tieteellisen koulutusalan rahasto 409 333,31 16 373,28 425 706,59
Tekniska föreningen i Finlands stiftelsen 
rahasto 10 233,31 409,32 10 642,63

7 295 725,85 287 239,51 0,00 -249 152,43 7 333 812,93
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Pääoma 1.1. Tuotto
Saadut 

lahjoitukset
Käyttö 

tilikaudella Pääoma 31.12.

Lääketieteen ja farmasian koulutusala
Veripalvelurahasto 925 226,37 36 466,47 -26 209,40 935 483,44

Sakari Alhopuron rahasto 650 212,58 26 008,56 676 221,14

Synnöve Mynttisen rahasto 28 181,70 1 125,41 -273,35 29 033,76

Glaukooma Tukisäätiö Luxin rahasto 632 102,87 25 224,07 -18 000,00 639 326,94

Lääketieteen ja farmasian 375-rahasto 289 389,14 10 644,33 -67 950,11 232 083,36

Maila ja Matti Haltian rahasto 797 380,48 31 895,16 829 275,64

Suomen Taksiliitto ry:n rahasto 138 811,42 5 552,40 144 363,82

Hannu ja Marianne Penttilän rahasto 13 824,67 552,04 -136,67 14 240,04

Fonden för Sigrid Juselius Stiftelse 2 471 521,72 98 193,07 -97 382,28 2 472 332,51
Medi-Helin ja Ensihoidon Tukisäätiön 
375-rahasto 933 777,86 36 650,83 -27 073,15 943 355,54

P ja S Sohlbergin säätiön rahasto 934 463,26 36 096,17 -56 475,37 914 084,06

Rahtarit ry:n rahasto 13 488,85 539,52 14 028,37

LähiTapiolan rahasto 189 745,86 7 578,14 -1 708,47 195 615,53

Anna-Kaisa Lehtisen rahasto 19 460,14 778,44 20 238,58
Fonden för Signe och Ane Gyllenbergs 
stiftelsen 716 322,31 28 208,59 -28 907,83 715 623,07
Fonden för Luise och Henrik Kuningas 
Stiftelse 121 030,75 2 514,71 -83 000,00 40 545,46

Wihuri Oy:n rahasto 38 078,92 1 523,16 39 602,08

AKT ry:n rahasto 12 334,63 493,44 12 828,07

Veho Oy Ab:n rahasto 12 693,04 507,72 13 200,76

Liikennevakuutuskeskuksen rahasto 12 693,04 507,72 13 200,76

Lääketietokeskus Oy:n rahasto 26 173,34 1 046,88 27 220,22
Suomen Farmaseuttinen yhdistys ry:n 
rahasto 52 346,70 2 093,88 54 440,58

Suomen Apteekkariliiton rahasto 104 346,61 4 173,84 108 520,45

Apteekkien Eläkekassan rahasto 20 869,35 834,72 21 704,07

Pfizer Oy:n rahasto 41 466,63 1 658,64 43 125,27

Eeva Teräsalmen rahasto 51 833,37 2 073,36 53 906,73

Yliopiston Farmasiakunta ry:n rahasto 204 666,69 8 186,64 212 853,33

9 452 442,30 371 127,91 0,00 -407 116,63 9 416 453,58

Pääoma 1.1. Tuotto
Saadut 

lahjoitukset
Käyttö 

tilikaudella Pääoma 31.12.

Maatalous-metsätieteellinen koulutusala
Teemu Teerin rahasto 243 192,05 11 070,98 100 000,00 -133 119,87 221 143,16

Metsämiesten säätiön rahasto 956 999,47 37 630,46 -28 000,00 966 629,93

Osuustoiminnan neuvottelukunnan rahasto 1 634,40 65,40 1 699,80

Fazer Karl Oy Ab:n rahasto 228 442,19 8 740,43 -17 000,00 220 182,62

Maa- ja vesitekniikan tuki ry:n rahasto 605 716,58 18 283,67 -222 179,75 401 820,50
Fonden för stiftelsen finlandssvenska 
jordfonden 274 830,28 10 391,81 -25 373,67 259 848,42

Maatalous-metsätieteiden 375-rahasto 832 795,72 32 835,48 -24 000,00 841 631,20

Salaojituksen tukisäätiön rahasto 58 431,90 2 323,97 -726,60 60 029,27

Paulig Oy:n rahasto 34 106,76 967,02 -17 000,00 18 073,78
Thorén-Talvela säätiön maatalous- 
metsätieteiden rahasto 7 605,33 304,20 7 909,53
Metsäliitto Osuuskunnan maatalous- 
metsätieteiden rahasto 130 433,39 4 972,28 -36 762,86 98 642,81

Ilkka Herlinin rahasto 204 666,69 7 369,77 -42 097,46 169 939,00

Marjatta ja Eino Kollin säätiön rahasto 204 666,69 8 186,64 212 853,33

3 783 521,45 143 142,11 100 000,00 -546 260,21 3 480 403,35

Oikeustieteellinen koulutusala
Oikeustieteen 375-rahaston yleisrahasto 534 495,85 21 379,80 555 875,65

OP Ryhmän rahasto 1 177 876,67 46 415,78 -29 362,75 1 194 929,70

Kirsti ja Olli Blomqvistin säätiön rahasto 127 064,32 5 082,60 132 146,92

Elinkeinoelämän keskusliiton rahasto 120 182,38 4 757,10 -3 000,00 121 939,48

Toimihenkilökeskusjärjestö STTK:n rahasto 61 130,98 2 428,51 -1 000,00 62 559,49

Työeläkevakuuttajat TELA ry:n rahasto 179 235,32 7 085,70 -5 000,00 181 321,02

Akavan rahasto 69 166,68 2 733,21 -2 000,00 69 899,89
Suomen ammattijärjestöjen keskusliiton 
rahasto 110 068,84 4 352,58 -3 000,00 111 421,42

Heidi Anderssonin rahasto 120 182,38 4 757,10 -3 000,00 121 939,48
Tiina ja Antti Herlinin säätiön  
oikeustieteellinen rahasto 49 942,71 1 997,76 51 940,47

Roschier Asianajotoimisto Oy:n rahasto 126 929,80 5 077,20 132 007,00

2 676 275,93 106 067,34 0,00 -46 362,75 2 735 980,52
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Pääoma 1.1. Tuotto
Saadut 

lahjoitukset
Käyttö 

tilikaudella Pääoma 31.12.

Yhteiskuntatieteellinen koulutusala
Fonden för Aktiastiftelsen i Vanda 49 575,54 1 983,00 51 558,54
Maanpuolustuskorkeakoulun tukisäätiön 
rahasto 712 892,53 28 515,48 -13,00 741 395,01

Mannerheim-säätiön rahasto 408 559,98 16 317,87 -2 099,26 422 778,59

Maanpuolustuksen kannatussäätiön rahasto 506 915,08 20 032,50 -20 924,00 506 023,58

Yrjö Jahnssonin säätiö sr:n rahasto 321 162,81 12 846,48 334 009,29
Lisi Wahls fond för det samhällsvetenskap-
liga utbildningsområdet 63 208,83 2 528,40 65 737,23
Stiftelsen Tre Smederin yhteiskuntatieteelli-
sen koulutusalan rahasto 1 096 021,36 43 840,80 1 139 862,16
Suomalainen strategisen tutkimuksen ja 
seurannan tukisäätiö sr:n rahasto 41 066,64 1 545,08 -8 366,55 34 245,17

3 199 402,77 127 609,61 0,00 -31 402,81 3 295 609,57

Pääoma 1.1. Tuotto
Saadut 

lahjoitukset
Käyttö 

tilikaudella Pääoma 31.12.

375-Tulevaisuusrahasto,  
yliopistolain 2§:n mukaiseen tarkoitukseen
375-Tulevaisuusrahasto, yliopistolain  
2§:n mukaisen toiminnan tukeminen 390 444,47 -14 053,31 376 391,16

Jane ja Aatos Erkon säätiön 375-rahasto 3 300 797,97 132 031,92 3 432 829,89

Stig Gustavsonin rahasto 933 695,97 36 564,84 -28 000,00 942 260,81

Nokia Networks Alumni Fond 22 676,38 907,08 23 583,46

Liisa ja Jorma Ollilan rahasto 194 271,40 7 770,84 202 042,24

Tuula ja Erkki Helaniemen rahasto 64 757,25 2 590,32 67 347,57

Microsoftin rahasto 321 850,50 12 827,74 -6 948,59 327 729,65

Elsa Fromondin rahasto 273 762,56 10 787,35 -8 000,00 276 549,91

Anu Karesuon rahasto 66 791,33 2 671,68 69 463,01

Keskitien tukisäätiön rahasto 50 362,42 2 014,44 52 376,86

Aktia Bank AB:n rahasto 127 441,63 5 097,72 132 539,35

Algol Oy:n rahasto 42 831,64 1 713,24 44 544,88

Vaisala Oyj:n rahasto 13 870,33 554,76 14 425,09

OP Ryhmän rahasto 52 514,10 2 100,60 54 614,70

Tiina ja Antti Herlinin säätiön rahasto 318 603,79 12 744,12 331 347,91

Nokia Solutions and Networks rahasto 132 559,79 5 302,44 137 862,23

Thorén-Talvela säätiön rahasto 14 834,11 593,40 15 427,51

6 322 065,64 236 272,49 0,00 -57 001,90 6 501 336,23

Muut sidotut rahastot yhteensä 51 592 988,38 2 026 836,12 200 000,00 -1 348 316,47 52 471 508,03
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Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Omakatteisten rahastojen velkojen erittely

Vähemmistöosuudet 1 414 472,20 1 874 500,45 0,00 0,00

Omakatteisten rahastojen velat 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 53 514 951,15 18 482 054,03 0,00 0,00

Muut velat 5 010 855,00 2 972 193,00 0,00 0,00

Laskennallinen verovelka 903 581,73 830 416,19 0,00 0,00

59 429 387,88 22 284 663,22 0,00 0,00

Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 4 144 614,31 1 138 531,40 0,00 0,00

Saadut ennakot 2 087 317,45 1 948 476,97 0,00 0,00

Ostovelat 21 751 661,11 25 025 080,00 0,00 0,00

Velat saman konsernin yrityksille 20 245 416,84 6 111 168,53 0,00 0,00

Muut velat 3 148 305,27 3 017 202,02 0,00 0,00

Siirtovelat 42 301 348,71 43 973 768,59 0,00 0,00

93 678 663,69 81 214 227,52 0,00 0,00

Omakatteisten rahastojen velat 31.12. 153 198 051,57 103 588 890,74 0,00 0,00

Eliminoinnit omakatt. rahastojen veloista

Muut velat saman konsernin yrityksille -20 245 416,84 -6 111 168,53 0,00 0,00

-20 245 416,84 -6 111 168,53 0,00 0,00

Omakatteisten rahastojen velat 31.12. 132 952 634,73 97 477 722,21 0,00 0,00

Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Vieras pääoma

Pitkäaikainen 

Lainat rahoituslaitoksilta 109 442 425,27 87 166 666,69 0,00 0,00

Laskennallinen verovelka 1 261 109,08 49 082,26 0,00 0,00

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 110 703 534,35 87 215 748,95 0,00 0,00

Lyhytaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 28 957 575,08 48 365 418,89 0,00 0,00

Saadut ennakot 112 868 055,44 114 157 077,17 111 807 375,01 113 096 396,74

Ostovelat 18 653 895,20 20 071 558,47 13 272 462,14 15 748 970,74

Velat saman konsernin yrityksille

Ostovelat 0,00 0,00 621 650,30 489 266,09

Muut velat 0,00 0,00 0,00 3 889 354,76

Siirtovelat 0,00 0,00 708 300,27 0,00

0,00 0,00 1 329 950,57 4 378 620,85

Velat omistusyhteysyrityksille

Ostovelat 498 556,77 218 587,95 498 556,77 218 587,95

Muut velat 9 063,89 33 794,46 9 063,89 33 794,46

507 620,66 252 382,41 507 620,66 252 382,41

Muut velat 17 246 612,14 14 271 473,78 16 026 073,55 13 167 584,24

Siirtovelat 55 159 002,32 54 179 640,01 51 431 223,44 49 071 001,36

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 233 392 760,84 251 297 550,73 194 374 705,37 195 714 956,34

Vieras pääoma yhteensä 477 048 929,92 435 991 021,89 194 374 705,37 195 714 956,34

Vastattavaa yhteensä 1 959 287 692,32 1 814 697 474,73 869 681 395,14 813 564 531,74
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Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin  
viiden vuoden kuluttua

Lainat rahoituslaitoksilta 14 545 454,59 16 969 697,01 0,00 0,00

Omakatt. rah. lainat rahoituslaitoksilta 11 357 868,07 12 381 828,37 0,00 0,00

25 903 322,66 29 351 525,38 0,00 0,00

Siirtovelkojen olennaiset erät

Lyhytaikainen

Alv-kompensaatio 0,00 1 453 287,01 0,00 1 453 287,01

Palkat sos.kuluineen 40 765 896,27 38 222 235,28 38 906 066,92 36 311 900,24

Muut laskennalliset henkilöstösivukulut 10 995 409,67 10 432 035,43 10 995 409,67 10 432 035,43

Lainojen korkojaksotus 1 444 563,06 502 704,59 0,00 0,00

Tuloverojaksotus 570 173,45 1 881 116,01 562 991,55 70 394,37

Muut siirtovelat 1 382 959,87 1 688 261,69 966 755,30 803 384,31

Lyhytaikainen yhteensä 55 159 002,32 54 179 640,01 51 431 223,44 49 071 001,36
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VASTUUSITOUMUKSET Konserni Konserni Emoyhteisö Emoyhteisö
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022

Velat, joiden vakuudeksi on annettu  
kiinnityksiä kiinteistöön.

Rahalaitoslainat 196 059 565,81 155 152 671,01 0,00 0,00

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 420 912 693,45 355 365 573,89 0,00 0,00

Muut vastuut, joiden vakuutena on kiinteistökiinnitys
Sitoumus vastata tonttien maksamattomista 
kauppahinnoista, mikäli tonttien käyttötarkoitus 
muuttuu. 2 291 034,49 2 211 896,85 0,00 0,00

Annetut panttikirjat 1 424 019,00 1 424 019,00 0,00 0,00

Muut annetut vakuudet

Omavelkaiset takaukset 8 588 589,52 8 588 589,52 8 500 000,00 8 500 000,00

Panttikirjat 336 086,00 9 355 282,00 0,00 0,00

Vuokravastuut 55 508 826,91 57 279 789,22 589 008 422,50 542 888 565,00

Leasingvastuut

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 243 131,65 311 300,70 80 748,02 97 937,76

Myöhemmin maksettavat 280 056,68 359 985,02 79 808,06 118 903,37

Muut vastuusitoumukset

Vuokravakuudet muiden puolesta 12 425,00 13 500,00 0,00 0,00

Muut taloudelliset vastuut

Alv-palautusvastuu 47 103 125,34 34 067 216,12 0,00 0,00

Kiinteistöyhtiöt ovat tehneet rakentamiskustannuksiin sisältyneiden arvonlisäverojen osalta vähennyksiä, jonka yhtiöt ovat vel-
vollisia suorittamaan takaisin, mikäli ne tilat, joiden osalta vähennys on tehty, otetaan muuhun kuin arvonlisäverolliseen käyttöön. 
Kiinteistöyhtiöihin sisältyvät rasitesopimukset ilmenevät erillistilinpäätöksistä.
Helsingin yliopisto on ollut vastaajana yhdessä työsuhdetta koskevassa riita-asiassa Helsingin käräjäoikeudessa. Käräjä oikeus antoi 
asiassa tuomion 21.12.2023, jossa vastapuolen kaikki vaatimukset Helsingin yliopistoa kohtaan hylättiin. Vasta puoli on ilmoittanut 
tuomioon tyytymättömyyttä eikä tuomio ole lainvoimainen. Oikeudenkäynnin lopullista ratkaisua ja kustannuksia ei pystytä arvioi-
maan etukäteen.

VASTUUSITOUMUKSET Konserni Konserni
31.12.2023 31.12.2022 Erääntyy

Johdannaisista aiheutuvat vastuut

Koronvaihtosopimukset

käypä arvo -3 463 869,10 -1 835 234,70

kohde-etuuden arvo 0,00 15 000 000,00  2023

kohde-etuuden arvo 20 000 000,00 20 000 000,00 2024

kohde-etuuden arvo 20 000 000,00 20 000 000,00 2039

kohde-etuuden arvo 5 000 000,00 5 000 000,00 2040

 

Korko-optiot  

käypä arvo -1 693 584,00 -1 266 117,00

kohde-etuuden arvo 10 000 000,00 10 000 000,00 2039

Yhteensä
Johdannaisten käyvät arvot -5 157 453,10 -3 101 351,70

Tytäryhtiö Helsingin Yliopistokiinteistöt Oy on muuttanut osan muuttuvakorkoisista lainoistaan kiinteäkorkoiseksi lainaksi 
käyttämällä koronvaihtosopimuksia. Yhtiön tarkoituksena on suojautua koronheilahtelujen vaikutuksilta näillä koronvaihto-
sopimuksilla. Koronvaihtosopimusten käypä arvo muodostuu kiinteän koron ja nykyisen muuttuvan markkinakoron tulevien 
korkovirtojen erotuksesta. Yhtiön johdon näkemyksen mukaan kiinteäkorkoisistakaan lainoista ei kirjata taseeseen tulevien 
tilikausien korkoja, ja tällä perusteella oikean ja riittävän kuvan antamiseksi riittää yhtiön johdon näkemyksen mukaan koron-
vaihtosopimusten käypien arvojen esittäminen liitetiedoissa. Yhtiön johdannaiset ovat koronvaihtosopimuksia. Sopimuksilla 
vaihdetaan yhtiön rahalaitoslainojen korot osittain kiinteiksi. Sopimuksiin perustuvat korot on kirjattu tuloslaskelmaan suorite-
perusteisesti.
Helsingin yliopiston rahastot -konsernin korkojohdannaisten arvon muutos kirjataan tulosvaikutteisesti rahoituskuluihin sekä 
velaksi lyhyt- ja pitkäaikaisiin muihin velkoihin. Helsingin yliopiston rahastot -konsernin korkojohdannaiset  on kirjattu taseeseen 
käypään arvoon.

Vastuusitoumukset



HELSINGIN YLIOPISTO   TILINPÄÄTÖS 2023 47

Konserniyritykset
KONSERNIYRITYKSET Kotipaikka

Konsernin
om.osuus

Emon
om.osuus

Saman konsernin yritykset

Helsingin Yliopistokiinteistöt Oy Helsinki 100,0 % 100,0 %

Helsingin yliopiston kiinteistöpalvelut Oy Helsinki 100,0 % 100,0 %

Helsingin yliopiston tiedesäätiö sr Helsinki määräysvalta

Helsingin yliopiston rahastot alakonserni

Tytäryritykset

Helsingin yliopiston rahastot (emo) Helsinki määräysvalta

Asunto Oy Enontekiön Kilpisrivit Enontekiö 68,0 % 0,0 %

Fastighets Ab Alexandersgatan 7 Helsinki 100,0 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Helsingin Kirjastoluolat Helsinki 100,0 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Helsingin Kaisaniemenkatu 5 Helsinki 100,0 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Viikinmansio Helsinki 100,0 % 0,0 %

Oy Vuorikatu 3 Helsinki 100,0 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Fabianinkatu 32 Helsinki 100,0 % 0,0 %

Helsingin yliopiston Kalenteripalvelut Oy Helsinki 100,0 % 0,0 %

Helsingin Innovaatiopalvelut Oy Helsinki 100,0 % 0,0 %

Gaudeamus Oy Helsinki 100,0 % 0,0 %

HY+ Oy Helsinki 100,0 % 0,0 %

Unihome Oy Helsinki 81,0 % 0,0 %

Unigrafia-alakonserni

Unigrafia Oy Helsinki 57,5 % 0,0 %

Nollanollasata Oy Helsinki 57,5 % 0,0 %

 

Tiedepuiston Asunnot -alakonserni

Tiedepuiston Asunnot Oy (emo) Helsinki 100,0 % 0,0 %

As Oy Viikin Aura 1 Helsinki 82,0 % 0,0 %

KONSERNIYRITYKSET Kotipaikka
Konsernin
om.osuus

Emon
om.osuus

Yliopiston Apteekki -alakonserni

Yliopiston Apteekki (emo) Helsinki 100,0 % 0,0 %

Yliopiston Apteekki Oy Helsinki 100,0 % 0,0 %

Medapta Oy Helsinki 100,0 % 0,0 %

Osakkuusyritykset

Kiinteistö Oy Helsingin Pohjoinen Hesperiank.23 A Helsinki 50,0 % 0,0 %

Helsingin Tiedepuiston yrityshautomot Oy Helsinki 47,8 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Biomedicum Helsinki Helsinki 46,9 % 0,0 %

Asunto Oy Isokatu 27 Oulu 46,7 % 0,0 %

Airmodus Oy Helsinki 34,8 % 0,0 %

MOPRIM Oy Helsinki 27,2 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Lammin Biokylä 1 Lammi 30,0 % 0,0 %

TeamFluent Oy Helsinki 26,0 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Helsingin Ympäristötalo Helsinki 25,4 % 0,0 %

MegaSense Oy Helsinki 25,0 % 0,0 %

Veil.ai Oy Helsinki 24,0 % 0,0 %

Kiinteistö Oy Liiketalo Lahti 22,9 % 0,0 %

NADMED Oy Helsinki 22,1 % 0,0 %

As Oy Yliopistonkatu 25 Turku 21,2 % 0,0 %

Valo Therapeutics Oy Helsinki 21,1 % 0,0 %

The Solubility Company Oy Helsinki 20,4 % 0,0 %

Kasvu Therapeutics Oy Helsinki 20,2 % 0,0 %

Perfat Technologies Oy Helsinki 20,0 % 0,0 %

* CarbonLink Oy Helsinki 18,8 % 0,0 %

Osakkuusyritykset

Kiinteistö Oy Mikkelin Tietotaitokortteli Mikkeli 48,4 % 39,1 %

Funidata Oy Helsinki 33,8 % 33,8 %

* Helsingin yliopiston rahastoilla on yhtiössä huomattava vaikutusvalta hallituspaikan kautta.
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Niklas Bruun
Puheenjohtaja

Markku Kulmala Marja Mikkola

Ilona Riipinen Timo Valtonen

Aku Houttu Paula Karhunen

Henrik Meinander

Risto Renkonen

Ilona Herlin
Varapuheenjohtaja

Sanni Lehtinen

Mari Pantsar

Tomi Moisio
JHT, KHT

Sauli Salmi
KHT

Sari Lindblom
Rehtori

Helsingissä .päivänä huhtikuuta 2024

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään 
annettu kertomus.

Helsingissä .päivänä huhtikuuta 2024

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö
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